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N adesłane,

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Nord. Allg. Ztg. Oddawna już mówiono o nieporozu
mieniach pomiędzy tymi dwoma mężami stanu, nie
porozumieniach, które z czasem wprost przybierać 
zaczęły formy niesnasek pomiędzy dwoma urzędami: 
i ■ ■ • ................ .... '
do faktu daleko, dziś zaś właśnie luźne owe uwagi 
przestają być luźnemi uwagami, skoro niezadowole
nie swoje z ministra Miquela wyraża Nord. Allg. Ztg., 
organ przyboczny jenerała Caprivi’ego. Trudno przy
puszczać, aby w tak ważnej sprawie głos tej gazety 
nie był inspirowany przez pałac kanclerski.

Wprawdzie Nord. Allg. Ztg. wprost nie występuje, 
czyni jeno zarzut p. Miquelowi, iż zbytek gorliwości 
jego zwolenników nieraz dobrze dał się krajowi we 
znaki. Dalej zaś organ półurzędowy zaznacza, iż p. 
minister skarbu zawsze szukał popularności i rekla
my kosztem swoich kolegów z ministerjum. Ma Mi
quel w ręku dwa atuty: po pierwsze zjednał sobie 
w ostatnich czasach rolników niemieckich, a i kon
serwatystów ma po swojej stronie; po drugie, nie za
pomniano jeszcze, że cesarz Wilhelm powiedział na
zajutrz po objęciu przez Miquela teki ministerjalnej: 
„Oto mój człowiek”. Są to dwa atuty bezwątpienia, 
ale bądźcobądź półurzędowe ogłoszenie zarzutów 
przeciwko ministrowi skarbu w piśmie kanclerskiem 
daje dużo do myślenia.

Biuro Reutera nadsyła z Jokohamy następujące 
oświadczenie, które śmiało może być uważane za ma
nifest rządu japońskiego:

„Postawa rządu japońskiego w sprawie koreań
skiej opiera się na traktacie z d. 18-go" kwietnia 1885 
roku. Traktat ten ustalił zasadę, iż Japonja i Chi
ny mają zniewolić króla koreańskiego do zapewnie
nia ogólnego bezpieczeństwa przez zorganizowanie 
siły zbrojnej, której instruktorowie mieli być dostar
czani przez państwa trzecie. Traktat ten nadał Ja- 
ponji prawo wysłania do Korei wojska swojego w ra-

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrśera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ęj 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

_______ stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

i ja żyję, nie dla siebie... A on, Stefan, czem żeby 
dla niego było teraz życie?... Ile lat musiałby on 
walczyć jeszcze z pragnieniami i młodością swoją, 
dopókiby jej nie zżarła tęsknota i rozpacz? Dlatego 
ratuje się i... ginie...

Dreszcz go przeniknął... z.a chwilę, za sekundę, 
padnie pewno strzał...

Posłyszał za sobą łoskot suchych gałęzi. Obrócił 
się; ktoś szedł ku niemu. Warsz oczom własnym wie
rzyć nie chciał.

Ku niemu szedł Woryski, zdyszany, z krwią nabie- 
głemi oczyma, rozsuwając gwałtownie rękami gałę
zie, które czepiały się jego odzienia i tamowały mu 
przejście.

— Czas jeszcze? czas jeszcze?—pytał stłumionym 
głosem.

. Warsz podbiegł ku niemu.
— Co się stało?—zawołał—Janina...
Woryski tchu w piersi złapać nie mógł.
— Janina—odparł—w obłąkaniu... Trzeba prze

szkodzić... chodźmy!
I ciągnął Warsza za sobą przemocą ku polance.
Stanęli z oddechem zapartym. Przeszkodzić nie

podobna! zapóźno!
Jedno mgnienie oka... Zabrzmiały słowa komen

dy...
Leszczyc szedł ku Przemskiemu, zwolna, z otwartą 

piersią. Zatrzymał się.
Przemski spokojny, zimny, czekał hasła.
I mierzył ręką pewną. Leszczyca ręka prawie 

niedostrzeżenie drżała. .
Rozległo się echo strzałów. Przemski stał niepo- 

ruszenie; lewa rękę podniósł i gładził zwolna lawo- 
^Leszczyc zatoczył się, przykląkł na jedno kolano.

Zbiegli się ku niemu sekundanci, doktór i Warsz 
z Woryskim

krajowe i zagraniczne, cegły 
tpQiotrwale fasonowe i płyty piekarskie poleca 
^Krysiński, ul. Marszałkowska 122 róg Zgoda.

pRZEGLĄD_POLITYCZNY.
t^igdy dotychczas źródła urzędowe nie stwierdziły 

dosadnie zatargu, istniejącego pomiędzy kancle- 
bj Jń państwa niemieckiego, jenerałem Caprivim, a mi- 
^^n^karbu^iquelem^ak^t^uczynila^becnie 
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop„ każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jedea wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Kantor własny K»- 
rjera w Łodzi. ______ __

(Dalszy ciąg.) 
ta^.Przedewszystkiem uspokój się — rzeki — za- 

nad sobą... 1 nie mówmy już o tern. Kto wie, 
11111 paść przeznaczono...

k ) Ja wiem—mruknął Leszczyc, odwracając wzrok 
/’knu karety.

(j^Jdeżdżali. Po ranku mglistym wyjaśniło się. 
Mąó'6®’ zdala, na szczytach drzew, widać nawet było 
S Kf Promienie słońca, przelotne, padające ukośnie 
tlji za chmur, gnane cienieni, który je w siebie wnet 

u^al- Wiatr przeciągał suchy, mroźny.
Sledli i zeszli z drogi ku zaroślom leśnym: Le- 

z Warszem naprzód, dwaj sekundanci z do- 
*betneiu ,za nimi. Równocześnie niemal, w temże sa- 

U1*ej8cu, wysiedli Przemski ze swymi świad- 

^j-ck^,awcin zr>iknęli wszyscy wśród zarośli. Z drogi 
lęZj j c tylko było jeszcze chwilę chrzęst suchych ga- 

, .nianych stopami idących.
^gle Warsz zatrzymał się wśród lasu.

btzv ^’iecałem ci — rzekł do Stefana — że będę
,°bie do ostatniej'-.eh wili... Ale tam, na placu, 

by/innych, ja tu zostanę... Wszak jesteś spokoi- 
spytał.

^ifcbie ’ najzuPelniej — odparł Leszczyc — i pewny 
i

^trza ,WjSzakże bardzo blady. Od czasu do czasu 
kr.,. nim dreszcz nerwowy,

J ni^gnął do Warsza rękę.

— Bądź zdrów—rzekł—a pamiętaj o mojej proś
bie... W żadnym razie nie dopuść jej do mnie.

Warsz mocno ściskał go za rękę.
— Obudź wolę... przebacz! — mówił.
Leszczyc ruchem gwałtownym wyrwał swoją rękę.
— Nie! — rzekł — ukarze ją życie...
Odchodził i nagle zawrócił się jeszcze. Oczy jego 

pałały ogniem, wargi drżały.
—• Gdybym padł — rzekł głosem stłumionym — to 

w ostatniej chwili, czując dobrodziejstwo śmierci... 
przebaczę. To jej powiedz.

I śpiesznie odszedł ku poblizkiej polance, ze wszyst
kich stron otoczonej drzewami, zacisznej. Nie docho
dziły tu nawet podmuchy wichru, a ze szczytów drzew 
zsunął się promień słońca i padł na zwarzoną mura
wę, złocąc na chwilę martwe barwy zeschłych liści.

Na polance byli już wszyscy; oznaczano stano
wiska.

A Warsz, stojąc opodal, chylił głowę w ponurej 
zadumie. Ta rola biernego świadka, którą sobie nai- 
łożył, ciężyła mu niewymownie. Była rzeczywiście 
ofiarą.

„Bo w życiu—myślał—wszelkie działanie absorbu
je, odwraca uwagę, osłabia wrażenie, skierowując je 
po części ku temu działaniu. Ale czekać tak z prze
świadczeniem, że ten, który mówił do mnie przed 
chwilą, zginie... to okropne! I dlaczego on ma gi
nąć, a ja żyję, przeżywszy wszystko... Młode, silne 
istnienie ma być zniszczone, a taki stary trup, jak , 
ja...”

Podniósł głowę. Wśród szczytów drzew, ko- 
łyszących się zwolna, widział mały szmatek nieba, 
po którym przesuwały się rozrzedzone, białe chmur
ki. Czasem przeleciał ptak, świegocąc.

— Dla mnie życie—myślał dalej —- przestało być 
już nawet ciężarem... ugięły się barki i wyżłobiło się 
w nich miejsce na brzemię, że go prawie nie czują i 
brać mogą jeszcze na siebie ciężary innych... Więc 
takie przetrawione istnienia mają rację bytu, dlatego 

Jutro, o godzinie 8uej zrana, w kościele archikate- 
/loym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
*aplicy Pana Jezusa.

ty]'" Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
j, jawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 

‘ “anny Marji, o godzinie 9-ej zrana.
Jutro, o godzinie 9j zrana, w kościele św. Trójcy 

L 'tynkarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa- 
usa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 

Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda- 
n.J’y będzie do ucałowania relikwjarz z drzewem Krzyża 

-tŁ‘go.
^]7^ W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
J^ńskim) jutro, o godz. 10-ej zrana odprawiona będzie 

jjh etUia wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki 
ęWiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę- 

L"- Kościół Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro, 
pierwszy piątek nowo rozpoczętego miesiąca, obcho- 
będzie wotywą z wystawieniem N. Sakramentu o go- 

9-ej zrana.

złe potrzeby. Prawo to streszczono w artykule na
stępującym: „W razie, gdyby na Korei wybuchły 
poważne zaburzenia, zniewalające jedno z państw 
podpisanych na traktacie (Chiny lub Japonję) do po- 

kanclerskim a ministerjalnym. Ale od luźnych uwag słania swojego wojska na Koreę, wówczas państwa te 
w1q£t>;a inzn» | obowiązane są zawiadomić się wzajemnie dokumen-

; tein piśmiennym, po usunięciu zaś przyczyny zabu
rzeń państwa te mają niezwłocznie wojska swoje 
z Korei usunąć.”

„Rząd japoński nie przekroczył nigdy praw, za
gwarantowanych w wyżej wymienionym traktacie. 
Gdy Chiny nadesłały wojsko swoje w celu uśmierze
nia powstania na Korei, Japonja poszła za ich przy
kładem, ale w myśl traktatu zawiadomiła o tem pi
śmiennie rząd chiński, a następnie wyraziła gotowość 
do działania z Chinami ręka w rękę przy przywróce
niu spokoju i porządku na półwyspie Koreańskim 
oraz przy wprowadzeniu reform, któreby na przy
szłość nieporządkom skutecznie zapobiegać mogły.” 

„Ale rząd chiński nietylko odrzuca propozycję, ale 
nawet zapewnia, że zobowiązany był traktatem do 
uznania faktu obecności wojska japońskiego na Korei 
podczas zaburzeń i nieporządków. Gdy wreszcie sta
rania Chin o interwencję państw europejskich speł
zły na niczem, zaczęły one zagrażać orężem Japonji 
przez pośpieszne posyłanie wojska na Koreę i szybkie 
przygotowania wojenne. Pomimo to nie odstąpił 
jeszcze rząd japoński od swoich zasad pokojowych. 
Wobec jednak odmowy ze strony Chin co do działa
nia ręka w rękę, uważał rząd japoński za właściwe 
i stosowne bezpośrednie traktowanie z królem kore
ańskim. Ostatecznie król koreański dał posłowi ja
pońskiemu w Soul obietnicę przeprowadzenia reform 
i w tym celu udzielił b. rejentowi Taeen-Kun’owi bar
dzo obszernych pełnomocnictw. Stało się to mniej 
więcej około 23-go lipca i było bezpośrednią przy- 

i czyną przesilenia, gdyż nietylko rząd chiński odrzu-

j 211 (z dod.por.). Dnia 2 sierpnia.
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ta Unoszenie do domu dopła- 
^ocsięcznic kop. 5. •

Mwn, Prowincji i w Cesar- 
k. (■e. ‘ ocznie rs. 12, półrocznie 
tzh; ’ kwartalnie rs. 3, miesie- 
k? rs. i.

i .granicą: miesięcznie 
jf k°p. 50.

j11‘er pojedynczy bez doda-
3 ‘loclatek poranny
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SALON PARYSKI

cił w Pekinie wszystkie propozycje pojednawcze Ja- 
ponji, ale nadto wysłał 12,000 żołnierzy na Koreę, aby 
japończyków wygnać z półwyspu.”

Times, cytując powyższy manifest, dodaje, iż wo
bec tak jasno postawionej sprawy naruszenia trakta
tu konieczna jest interwencja państw europejskich. 
Inaczej zapatrują się na sprawę inno organy prasy. 
Między innemi Standard zapewnia: „Japonji z tru
dnością przyjdzie przekonać Europę, że nie napasto
wała pierwsza.”

Z Belgradu donoszą, iż wyjazd Milana za granicę 
uważany jest powszechnie za dowód, iż w położeniu 
wewnętrznem Serbji nastąpiło pewne uspokojenie, 
inaczej bowiem, gdyby stosunki wewnętrzne groziły 
jakiemi niespodziankami, Milan nie byłby opuścił 
kraju. Jakoż w samej rzeczy, według ostatnich in- 
formacyj, w całem państwie panuje spokój. Opozy
cja radykałów sprawia wprawdzie rządowi nieco tru
dności, nie są one jednak tak wielkie, aby niebez- 
bezpieczeństwem grozić mogły. W ostatnich zresztą 
dniach czynione były próby pogodzenia partji rady
kalnej z rządem. Dotychczas form widocznych tego 
pogodzenia nie nakreślono. J. H

II.
(Dokończenie.)

Najlepszem przejściem z obrazu dekoracyjnego i 
historycznego do obrazu rodzajowego będzie omó
wienie płótna J. P. Lawensa „Le Papę et 1’Empe- 
reur". Sławny mistrz zwrócił się w tym obrazie ku 
anegdocie historycznej, usuwającej dziś, niestety, 
coraz bardziej z planu wielkie sceny dziejowe.

Kiedy Napoleon zażądał od Piusa Vll-go, by pod
pisał konkordat — tak opowiada Alfred de Vigny 
W „Grandeur et servitude" —Papież, uśmiechając się 
melancholijnie, szepnął:

— Komedjant!
•— Komedjant? — zawołał na to gniewnie Napo

leon, zrywając się z krzesła — co, ja komedjantem? 
Ah! dam ja wam komedję, przy których wszyscy pła
kać będziecie, jak kobiety! Komedjant? A nie, rzecz 
się ma inaczej! Moją sceną jest świat cały, rola, 
która na niej odgrywam, jest rola pana domu i auto
ra, a'komedjantami moimi jesteście wy wszyscy, pa
pieże, królowie, ludy! Signez, Chiaramontlt

Gwałtowną tę odpowiedź podrażnionego lwa wy
bornie ilustruje obraz Laurensa. Możnaby tylko za
rzucie obrazowi temu, że skupia uwagę widza bar- 
dziej na dywanach i tapetach sljnnej „Sgllę Gpse”, 
w której odegrała się scena powyższa, aniżeli na oso
bistościach przedstawionych.

Roybet, bohater zeszłorocznego salonu wystąpił 
w tym roku z wcale udatną warjacją zeszłorocznego 
obrazu. W „Propos galanis" widzieliśmy kucharkę 
niderlandzką, rozmawiąjącą z żołnierzem z X v Ll-go

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 2 sierpnia 1894 A

za wywóz 1 dochód ze sprzedaży kompostów pokr. 
procenty i amortyzację pożyczki. Nie wątpię 
fabryka Zieleniewskiego w Krakowie dostarczy 
matyce beczkowozy na kredyt i powolną sphd& f. 
względu na dobro publiczne. Wybudowanie rez 
woarów i urządzenie stajni przy nich dla kilku P 
koni, nie są wj datkiem nadmiernym, byle U 
chcieć i rychło spraw ę, bodąj w jesieni r. b. zalat" 
Bardzo liczni goście oświadczają, żejużwięocj 
Zakopanego nie przyj adą, aż gdy te sprawy zdro" 
tpe jęostaiią załatwione; nie można nie przyznać; * 
mają zupełną słuszność. .

Uzdrowisko, gdzie w ciągu roku do 4.000 ludzi 
zjeżdża, musi odpowiadać warunkom zdrowia.. ® j, 
szą tam władze usunąć wszystko, co psuje dzia*. 
ność uroczej przyrody, co zatruwa zbawienne po'vl 
trze, co ludziom pobyt obmierza...

Sezon dotychczas nie jest pełnym, zjazdy i w.v. 
wy opóźniły napływ gości, a wielu z nich całk,e, 
zabrały. Njebawpm będzie jednak tłumno i gwa’^ 
dotychczas było spokojnie, cicho, co dla przybyć 
było i wygodniej, i przyjemniej, i taniej. '

Wcale to nie szkodzi, żeby lud tutejszy niesłvcD„ 
nie zwydraony spokorniał nieco; żeby nie żądał 
górowanych cen za artykuły żywności, żeby nieU'v j 
żał, iż naprzykrzonym gościom łaskę robi. 
jest jad|o i usługa w restauracjach lepsze, niż P" 
inne lata. W Kuźnicach jest kuchnia wyborna, W 
sta, staranna, codziennie wszystko świeże. . .

Ważnepi ulepszeniem jest, że targi tygodni^ 
nie odbywają się już w ulicy pod starym kościół®®' 
ale na osobnym placu nad wodą; wieś dolna nie w 
wa już zanieczyszczaną i ruch nie jest tamowany.

Nowy kościół kamienny stoi już pod dachem i Pa 
nuje nad całą okolicą.

Wiadomo, że sejm uchwalił w r. b. rezolucję, 
wającą wydział krajowy, ażeby przy tutejszej szk®* 
zawodowej otworzył oddział dla kamieniarstwa Fj 
lanteryjnego. Woda i kamienie to jedyne, doty 
niezużytkowane bogactwo całego ludu w Tatra® ’ 
Profesor Bienias, przyrodnik, zebrał właśnie u1® 
przeliczone okazy kamieni zdatnvch do obrabiania 11 
przedmioty drobne, na posadzki mozajkowe, ®. 
ozdoby architektoniczne itp. Okazy te zostaną 
fowane i w „Spółce handlowej”, jako prawdzi"'1 
ukryte skarby wystawione.

Pensjonaty wszystkie są pełne, ale wyłącznie p® 
nie i panny (tuzin okazów godnych wystawy na sło® 
cą) bawią się między sobą. Młodzieży bardzo mal°-( 
Wszelkie kamienie graniczne, domki, które ks. n®, 
henlohe około Morskiego Oka znowu bezprawnie W? 
stawił, górale znowu poniszczyli, że ani śladu niem^ 

Gdyby spór o posiadłości około Morskiego G> 
nie został po prawie i słuszności rozstrzygnięty, 
wiązałaby się tutaj krwawa wendeta. ],

Sienkiewicz rezyduje z dziećmi w lesie na góruj., 
Krupówkach, a skoro dużo chodzi i znosi pęki ky*'1® 
tów, więc widocznie cieszy się zupelnem zdrowie®1'

Pogoda pyszna. A

(Sprawy sanitarne.)
Zakopane d. 26-go łipca

Zapewniają ludzie z „klimatyki” , że od tego roku 
będzie się dopiero datować europejski rozwój Zako
panego, albowiem stały statut komisji klimatycznej 
został zatwierdzony i wprowadzony w życie. Statut 
ten zawiera jeszcze niejeden mankament, gdyby je
dnak był i najlepszym, nie na wiele się przyda, jeżeli 
wykonanie będzie nijakie...

Prezesem klimatyki jest obecnie dr. Chramiec, a 
obowiązki komisarza rządowego ma pełnić wójt, któ
rym jest przysłany tu komisarz wydziału krajowego 
p. Szworn. Na razie była to kombinacja bardzo do
bra, ale tylko na razie. Dr. Chramiec nie będzie mógł 
nadal czasu swojego poświęcać klimatyce, gdyż ma 
go za mało dla własnego, ciągle wzrastającego za
kładu. P. Szworn w jesieni będzie odwołany, gmi
na będzie znowu wybierała wójta, gdyż pan S. już 
interesy jej i prowadzenie urzędu gminnego do po
rządku doprowadził. Przyszły wójt, ktokolwiekby 
nim był, nie będzie mógł w żadnym razie komisarza 
rządowego zastępować.

Jest rzeczą niezbędną, żeby tutaj urzędował cały 
rok (gdyż i zimowy sezon się rozwinął) delegowany 
przez namiestnictwo komisarz, zastępujący władzę 
starosty. Prezesem zaś klimatyki, jeżeli Zakopane 
ma się stać prawdziwem uzdrowiskiem nie dla kilku
set, ale dla kilku tysięcy ludzi, nie może być na ra
zie nikt inny, bodaj przez trzy lata, tylko hr. Zamoy
ski; nikt inny zadaniu sprostać nie może. Jakkol
wiek obszar dworski do klimatyki nie należy, hr. Z.

dal się uprosić, że osobiście do komisji, jako członek 
jej, należeć będzie. Jest to okoliczność pierwszorzę
dnej wagi, g-dyż tylko w porozumieniu i z pomocą 
obszaru dworskiego może klimatyka skutecznie 
działać.

Położenie jest takie, że poprostu cala przyszłość 
Zakopanego od tego zależy, żeby hr. Zamoyski dał 
się uprosić do przyjęcia obowiązków prezesa, żeby 
z planem na całe lata*działalność klimatyki urządził. 
Już w tym roku tylko z jego ofiarną pomocą powio
dło się klimątycę dokonać dzieła wspaniałego. Kasy, 
wzgórza i błonia, Antołówkę w sąsiedztwie Modrze- 
jewa, oddał hr. Z. klimatyce na urządzenie parku za
kładowego. Miejscowość położona na rozdrożu głó
wnych promenad, z widokiem na całe Tatry, gęsto 
zalesiona, w ciągu czterech tygodni została zamienio
na na park. Jest to początek dopiero, gdyż urzą
dzenia parkowe mogą się na wszystkie strony niemal 
w nieskończoność rozszerzać. Już tego roku gra tam 
kapela Harmonji, urządzono prowizoryczny bufet, 
drogi i kioski.

Klimatyka wymusiła też już na góralach, że przy 
domach porobili studnie, gdyż tutaj w krainie źródeł 
i skał był i jest brak dobrej wody do picia. Studnie 
te wszelako są zaledwo półśrodkiem, albowiem są za 
płytkie, dają zaledwo pierwszą nie źródlaną wodę 
zaskórną, która zbiera się w nich z gruntów coraz 
niebezpieczniej zanieczyszczanych. Wszelkie nieczy
stości kuchenne i kloaczne w całem Zakopanem albo 
nie bywają wcale wywożone, przesycają kałem całe 
otoczenie domów, albo bywają wylewane gdziebądź. 
Gdyby ten stan, po prostu okropny, dłużej potrwał 
zostałoby za kilka lat całe Zakopane zakażone.

W innym kraju utworzyłoby się przedsiębiorstwo, 
fctóreby za opłatą od właścicieli kały wywoziło do 
odległych rezerwuarów betonowych, robiłoby kompo
sty i sprzedawało je całej okolicy, która ma jałowe 
grunty, pastwiska o cieniutkiej warstwie ziemi i na
wozu potrzebuje. Tutaj ani myśieć nie można o pry
watnej przedsiębiorczości; jedyne pozostaje wyjście, 

' ......... ........... ' . ’ . ’ , ...
stać gniazdem chorób i zarazy, żeby gmina i klima-

Bowiuny być w każdym domu hermetyczne skrzynio 
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ey wywożona, obracana na użytek rolnictwa 
dochód gminy, a skrzynie i beczki ciągle dezyn-

Kończąc przegląd obrazów rodzajowych, wsponm’® 
jeszcze musimy o prześlicznej „Przechadzce wiecz® 
nej” wiedeńczyka Ernesta; jest to rzecz na tlewscb 
dniem, malowana manierą Meissoniera.

Portret francuski występuje tego roku na 
Elizejskich z całą świetnością, lecz mistrzowie je£ 
nie szukają dróg nowych. Trzymają się oni tradyCr 
rozpoczętej jeszcze przez Davida i Ingresa, a usta 
nej przez Brandy’ego i Cabanela. Kto zna arcyd^ 
ła tej szkoły, wie dobrze, jak wyglądają tegorofZ’ 
portrety Benjamina Constanta, Dfebvre’a, Boęi‘<‘ 
Chartrana. Jakiż kontrast między portretami 1 H 
nota (pędzla Chartrana) i ks. Monaco (pędzla Boii”^ 
ta) a podobiznami Pulszky’ego, którego sportreto* / 
Horoivitz, lub baroneta Grobeye pędzla Grchard^'11^ 
Francuzi nie mogą się obyć bez teatralnej wystąp 
własnej zręczności i imponujących rysów osobisto* 
portretowany ch; „Ze portrait interne", w którym H®1., 
witz i Orchardson są mistrzami, nie udaje się żad1 
mu francuzowi. .jj-

Dali nam natomiast francuzi tego roku parę s^j 
djów kostj urnowych i nagich, które, acz również 
dawnego nie odbiegają szablonu, jednak zaj111 ■ 
niezwykłą pięknością.

Najudatniejszem płótnem tej kategorji, nioslus7' 
pominiętem przez krytykę paryską, jest, gdaniem 1 
szem, Bennera „Indolence", smukłe dziewczę, sP0?Jr 
wające na jedwabnem posłaniu. Studjum to p>’z?'vl1i 
mina „Danae” Tycjana i odznacza się nmpospoh 
wdziękiem linij. Pysznem oświetleniem celuje 
djum kobiece Constanta, głowa, którą mistrz 
prześlicznych czarnych oczu przezwał ..Piaj"1^ 
noirs". Sfedkawy Bouguerau wystawił pięknie 
rysowane dziewczę, klęczące na muszli; nia ’‘j , 
symbol perły. Jego „Niewinność”, postać p1?

ECHA LETNIE.
(Korespondencja własna Kwrjera Warsiaieskiejoi)

drogi i kioski.
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domach porobili studnie, gdyż tutaj w krainie źródeł 
i ' \ J“‘*
te wszelako są zaledwo półśrodkiem, albowiem są za 
płytkie, dają zaledwo pierwszą nie źródlaną wodę 
zaskórną, która zbiera się w nich z gruntów coraz 
niebezpieczniej zanieczyszczanych. Wszelkie nieczy
stości kuchenne i kloaczne w całem Zakopanem albo 
nie bywają wcale wywożone, przesycają kałem całe 
otoczenie domów, albo bywają wylewane gdziebądź. 
Gdyby ten stan, po prostu okropny, dłużej potrwał 
zostałoby za kilka lat cąłe Zakopane zakażone.

W innym kraju utworzyłoby się przedsiębiorstwo, 
Utóreby za opłatą od właścicieli kały wywoziło do 
odległych rezerwuarów betonowych, robiłoby kompo
sty i sprzedawało je całej okolicy, która ma jałowe 
grunty, pastwiska o cieniutkiej warstwie ziemi i na
wozu potrzebuje. Tutaj ani myśieć nie można o pry
watnej przedsiębiorczości; jedyne pozostaje wyjście, 
jeżeli Zakopane, urocze i cudownie zdrowe, nie ma się 
stać gniazdem chorób i zarazy, żeby gmina i klima
tyka sprawę tę wzięły w ręce, jako najżywotniejszą. 
Powinny być w każdym domu hermetyczne skrzynio 
i beczki, suszonym torfem zasypywane, zawartość ich 
w noc” 
a na < 
fekowane.

Powtarzam, że jest to sprawa tutaj najważniejsza, 
dalsze zaniedbanie jej musi gości do Zakopanego zra
zić. Władze są obowiązane ze względów ogólnego 
zdrowia załatwienie tej sprawy wyegzekwować.

Statut klimatyki podniósł taksy od gości; musiało 
to nastąpić, gdyż inaczej klimatyka zgołaby zadań 
swoich wykonywać nie mogła. Musi ona już np. 
konserwować 90 kilometrów dróg, które w samem 
Zakopanem kosztem kraju wybudowane zostały. Do 
załatwienia kwestji sanitarnej koniecznie także kraj 
przyczynić się musi. Klimatyka powinna plan uło
żyć, wykonać, zaciągnąć na to pożyczkę bez obawy, 
gdyż kraj niewątpliwie przyjdzie z pomocą, a opłaty 

stulecia; w „Za main chaude" okazuje nam artysta 
te same postacie, a w dodatku parę innych holender
skich żołnierzy i dziewek, bawiących się w szvnko- 
wni. Roybet naśladuje manierę Franciszka ftalsa; 
dużo w jego obrazie ruchu, życia, humoru i barwy, 
lecz wszystko to, jak powiadają niemcy, nachemp- 
finden.

Z wyjątkiem dwóch obrazów na tle życia klasztor
nego (Bissona ^Avant les voeux" i Renarda „Ma- 
tines"') namalowanych z inspiracją, francuzi nie wy
stawili zresztą ani jednego obrazu rodzajowego, 
przykuwającego uwltgę widza tematem lub wykona
niem. Są to same „Faits divers", nie czyniące wię
kszego wrażenia, jak notatka drukowana w dzien
niku. Typem obrazów tej kategorji są „Ofiary obo
wiązku” słynnego Detaille’a, wyobrażające śmierć 
pompierów podczas pożaru.

Najdzielniej występuje na polu obrazu rodzajowe
go szkoła szkocka, dalej angielska i amerykańska. 
Blair Bruge’ą „Kowale obijający koła pod golem 
niebem” należy do arcydzieł malarstwa pleinairowego; 
wybornie w obrazie tym płomienie i dym rozlewają 
sie po jasnem powietrzu, zakrywając zieleń drzew.

'Stanhope-Forbes znów okazuje nam wnętrze kuźni 
w czerwonem oświetleniu płonącego ognia; i to płó
tno należy do najcelniejszych. Oprócz tycłi dwóch 
malarzy widzimy w Champs-EIysees jeszcze cały 
szereg artystów szkockich, angielskich i amerykań
skich; artyści pozostają pod wpływem nowej szkoły 
szkockiej,* która ze swojej strony wzoruje sic na da
wnych mistrzach! Reynoldzie, Gąrnsborough i innych. 
Brangwyn, IKaknell, Lund, Corbet, Davis, Reid, Ray, 
Andershn, Orchardson, Fox, Carter,—oto najcelniejsi 
przedstawiciele tej grupy, która wyróżnia się nietyl- 
ko na polu obrazu rodzaiowego, lecz niemniej w kra
jobrazie i w portrecie-
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l^Ayemnie rozglądamy się za wybitnym jakimś 
ilorazem, któryby oznaczał postęp w porównaniu 
^}ę‘letami Rousseau’a i Corata. Krajobraz, któremu

nr

Bylina* pp. No- 
—<• i jridu:uniuna. „luipcijat m . -i uxucn.egO, „Ccj- 
hr. Krasińskiego, .Granit’ pp. Dorożyńskiego iSkar- 

lt e£°ł .Pani Chorążyna* p. Grabowskiego, .Pirra* 
1 Ribeaupierre’a, wreszcie ,Neddy* p. Korsaka.
fr. °nitwą poprowadził „Imperjał”, tuż za nim cwałowa- 

Neddy’, .Bylina* i .Pirra*; drugą grupą o kilka

fA 'tąpnimf czerwonowłosych, i w tym roku pozo-
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język dzisiejszy. „Ogród Hesperyd” będzie nieza
wodnie jednym z sukcesów tegorocznego Salonu.

<rftncS

długości stanowiły: .Pani Chorążyna’, .Ceylon’ i .Gra- f 
nit’. Wkrótce .Neddy’ego” opuszczają siły, a do przo
dujących koni zbliża sie .Chorążyna’ i „Granit”; za przy
kładem .Neddy’ego” słabnąć zaczyna i „Imperjał’, a na 
linją prostą pierwsza wybiega klacz semicka i, idąc w cu
glach, zdaje sic podobne „Auberginie” odnieść zwycię
stwo. Ńa 50 sążni jednak przed celownikiem, po za „Pa- I 
nią Chorążyną’ widnieją barwy .Granita”, który, posu
wając się w szalonym pędzie, mija klacz p. Grabowskie
go, pozostawiając ją w tyle o dobre dwie długości.

Jest to pierwszy wyścig, który w r. b. wy grywa „Gra- ( 
nit”; ten klasowy trzylatek biegał bez powodzenia, jak- ■ 
kolwiek na galopach próbnych zawsze obiecywał wiele. 1 
Zwycięstwo stawia go w rządzie najpierwszych koni ce
sarstwa, a ustępuje on tylko—a i tu znalazłyby się wąt
pliwości—.Bajraktarowi’ br. Iłowajskich, tegorocznemu 
derbiście, i, zdaniem mojem, .Aubergine’ie’ p. Grabów- i 
skiego.

Z pozostałych gonitw należy sią jeszcze słowo dwom I 
wyścigom dżokejskim, z których pierwszy o nagrodą rs. 
1000 na dystansie 2 wiorst i 100 sążni daje również do- s 
syć liczne i klasowe pole.

Pierwsza u mety staje „Kiprida’ p. Kristiego, tuż po ■ 
za nią o ćwierć głowy .Lissa’ hr. Krasińskiego i w ta- 
kiejże odległości .Zampa’ hr. Ribeaupierre’a; bez miej- : 
sca: .Roi de Lahore', .Bomboniere’, .Klątwą” i .Iran*. , 

Drugi wyścig na przestrzeni półtorawiorstowej o na
grodą rs. 700 wygrywa „Mitraljeza’ hr. Bobryńskiego, 
bijąc .Jolantą’ p. Korsaka i .Quittance” bar. Wulfa; bez 
miejsca: .Fine Perle’, .Albion’ i .Kronos’.

W następnym z kolei dniu gonitw zaznaczam wyścig 
płaski na dystansie 750 sążni o nagrodą rs. 2000, w któ
rym łatwym zwycięzcą przychodzi .Granit’ pp. Dorożyń- : 
skiego i Skarżyńskiego, mając o 15 korpusów za sobą i 
.Hymeną’ hr. Ribeaupierre’a; po za nią na takiejże odle- I 
głości .Madame de Morance’ p. Grabowskiego i zaledwie ! 
ukazującą się na linji prostej „Madame Ochie’ p. lljenki.

Handicap o nagrodą rs. 500 na przestrzeni 2 wiorst 
wygrywa .Handkerchief’p. Niezabitowskiego, bijąc bez 
wysiłku .Borgią’ p. Reszkego i .Zmieja’ p. Lisaniewi- 
cza. Bez miejsca: .Jasna Polana’, .Memorandum’, „Ju- ! 
wenał*, .Danaja’, .Bona-ventura’ i .Goetel*.

Nagrodą Strzałki w wysokości rs. 1000 zdobywa j 
.Hetera* p. Łazarewa, po zanią .Emmi-from-Melbourn’, i 
.Fair-Flay”, „Fine-Perle”, .Mitraljeza’, .Pale-Ale’, ! 
.Plaisir* i ostatni .Parsifal’.

W następnej gonitwie na dystansie 2 wiorst i 100 są- i 
żni o nagrodą rs. 1200 pierwszego u celownika widzimy 
.Liliputa’ hr. Krasińskiego, wyprzedzającego o korpus 
,Abu-Kleą’ hr. Ribeaupierre’a, dalej „Saragossą’ p. Ła
zarewa; bez miejsca: .Labrador’, .Alcidor” i .Lindor'.

Nagroda wileńska na przestrzeni 2| wiorst przypada 
w udziale .Sulimie* p. Grabowskiego, który bije .Pira
ta’ p. Łazarewa, .Eldorado’ hr. Ribeaupierre’a, .Soja-

hrfi nts °’ • Aubergine’ ze stajni semickiej, 
’D* l^*kego, .Doublure’ pp. Nosowicza 
e‘ nfl rS2c*e , Aszanti’ego’ p. Liphardt’a. 
jar? ’ -
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k^rzed trybunami kantrem przeszły: .Bylina” 
b k.1CZa i Mamontowa, .Imperjał’ hr. Potockiego. 
W7,-;* 1 k- ” .. ... - ... .. - . . . .. .
ifl Aj

U wnijścia do rozległego ogrodu, w którym się 
mieści wystawa rzeźb, wita nas dziwnym trafem 
Meissonier, który należał do najzaciętszych nieprzy
jaciół Salonu i był jednym z założycieli „Societe na
tionals de Beaux Arts11, rezydującej na polu Marso; 
wem. Posąg dziarskiego tego starca, o długiej, falistej 
brodzie, wykonał Fremiet, słynny rzeźbiarz zwierząt; 
Les Vebers, wyborni humoryści Gil-Blasa, wzięli 
ztąd pochop do nakreślenia świetnej karykatury, któ
ra wystawia Meissoniera, jako kudłatego pudla, sto
jącego na piedestale na tylnych łapach.

I w rzeźbie, podobnie jak w wystawie obrazów, 
mamy kolosalnych dzieł coniemiara; ale ciekawych?

Czyż może zainteresować kogo olbrzymia Minerwa 
Carlósa, przeznaczona na fronton domu New-York 
Heralda? Lub wielka grupa tegoż rzeźbiarza „Au 
Champ d’honneur”, ukazująca nam żołnierzy francu
skich ze znanym przyborem sztandarów, luf arma
tnich itd.?

Dzieła piękne i zajmujące wyliczyćby można na 
palcach jednej ręki.

Francuzi zachwycają się ostatniemi pracami zmar
łego przedwcześnie Rambauda: jego „Bayardem” 
i „Śmiercią Berlioza”. Dla nas „Bayard” jest sobie 
grupą konną jakich wiele, a Berlioz, wychudły strasz
liwie, ściągnięty kurczem śmiertelnym, pracą o odra
żającym naturalizmie. Nie lekceważymy umiejętności

dzwonek, zapowiadając bieg następny o na- 
rs. 1200 na przestrzeni 2 wiorst.

k 1<1 również, jak poprzednio, zebrała sią doborowa 
. JPanja.

Cey- I za." pp. Skarżyńskiego i Dorożyńskiego oraz „Hercoga 
b"’’- Orleańskiego’ p. lljenki.

W dniu tym tor wyścigowy po poprzedzającym ulewnym, 
deszczu był stosunkowo dosyć ciężki i rezultat też biegów 
warunkował się nietyle rączością koni, ile raczej ich siłą.

Przechodząc do trzeciego dnia gonitw, muszę zaznaczyć 
olbrzymi napływ publiczności, którą obszerne trybuny 
petersburskie z wysiłkiem tylko pomieścić zdołały.

Nagroda miasta w sumie rs. 8000 stanowiła przynętą 
i ona też zwabiła w szranki hypodromu le tout Peters- 
bóurg.

Pomijając zatem dwie mało znaczące poprzednie goni
twy, które grały rolę lever du rideau, temu najpoważ
niejszemu wyścigowi poświęcam najpierwsze miejsce.

Po półgodzinnym antrakcie, który nas dzielił od po
przedniego biegu, pierwszy na torze ukazał się „Granit* 
pp. Dorożyńskiego i Skarżyńskiego, który w wyciągnię
tym galopie defilował przed trybunami: po za nim nio
sły się barwy pp, Nosowicza i Mamontowa, dalej „Pick- 
Pocket* i „Sylwau’ pp. Płatonowa i Malicza, „Aszanti’ 
p. Liphardt’a, ,Wotan’ p. Dostojewskiego, aż wreszcie 
ukazała się stajnia semicka, mająca w gonitwie tej aż 
trzech przedstawicieli: „Sezama”, „ Roi de Lahore ’ i „Au
bergine”. Sympatja i uznanie, jakie publiczność tutejsza 
żywi dla p. Grabowskiego, oddając hołd tyloletniej pracy 
i zasłudze, mimowoli zniewoliły ręce do oklasku i w cza
sie, kiedy trzy rumaki semickie cwałowały przed trybu
nami, odezwało się przeciągłe brawo.

Po bardzo udatnym starcie na czoło gonitwy wybija 
sią „Roi de Lahore*, po za którym galopuje „Artakser- 
kses’, dalej „Sezam”, „Pick Pocket", a w odległości kil
ku sążni formują drugą grupę: .Wotan’, „Granit*, „Au
bergine’ i „Aszanti”. Od słupa wiorstowego „Roi de 
Lahore* zaczyna niknąć, skończywszy już swoją rolą, i na 
przedzie widzimy „ Artakserksesa", tuż za nim „Sezama", 
a .Granit’ i .Aubergine’ przysuwają sią cokolwiek bli
żej. Na linją prostą wychodzą w tym samym porządku 
i sto sążni dopiero od celownika na pierwsze miejsce wy- 
dostaje się „Aubergine’, idąca lekko, swobodnie i w cu
glach; o dwa .korpusy za nią „Granit’, dalej „Artakser- 
kses’, „Pick-Pocket’, ,Wotan’, „Sezam’, „Roi de La
hore’ i .Aszanti’.

Zwycięstwo „Aubergine” robiło wrażenie zabawy, kie
dy wszystkie inne konie dobywały już sił ostatka; porażka 
„Sezama*, który był ogólnym prawie faworytem, nie da 
sią wytłumaczyć inaczej, jak usposobieniem kapryśnem 
syna .Gumersburyego’. To samo powtarzało sią w ro
ku zeszłym, to samo działo sią i w Moskwie.

Z pozostałej drużyny zaznaczyć wypada dwa doskonałe 
trzylatki: „Granita” i „Artakserksesa”.

Z następnych gonitw notuję zwycięstwo „Pirata’ i, Jos- 
seline’, które przyszły łeb w łeb, o nagrodą rs. 1,000, 
bijąc „Sulimą”, .Goa’, „Imperjała”, .Rob-Roy’a’ „Gra- 
ciana’ i Jolantą’; dalej zwycięstwo „Alcidora”, o nagro
dą takiejże wysokości, nad .Saragossa’, „Lissą’ i „Ana- 
padem”, wreszcie zwycięstwo .Liliputa’ hr. Krasińskie
go na dystansie 2-ch wiorst o nagrodą rs. 1,500.

Pobite pole stanowiły: „Termidor”, „Bylina’ oraz 
, Neddy’.

Wygrana była łatwa i efektowna, to też „Liliputa’ u- 
ważałbym za najlepszego trzylatka ze stajni Dobrogosta.

N. N.

IPJ

HOTATKI SPORTOWE.
(Korespondencja własna Ktw-. Jlaw.J

Petersburg, 22-go lipca.
lei W ścigi w Petersburgu, to nie wyścigi w Carskiem Sio- 
M ledwie dni kilka oddziela te dwa sezony, a jednak 

p olbrzymia pomiędzy niemi różnica...
U ,°8odny i słoneczny dzień lipcowy, o jaki w klimacie 
ląj • dosyć trudno, interesujący program i udział 
[^Merwszych stajen cesarstwa, wszystko złożyło sią na 

■ ■.i/nafjl tł.y inauguracja sezonu petersburskiego odbyła sią '.‘„JM ^ale i świetnie.
n *

zPoczęliśmy wyścigi gonitwą dżentelmeńską, w któ- 
zWyciąstwo odnosi .Gunnersmare’ pod por. Nosowi- 

UąJ11’ a w następnym zaraz wyścigu tegoż właściciela „Bo- 
1jVehtpra’ biła łatwo .Dedaluza’ hr. Bobryńskiego, 
jTńką’ p. Tuganowa i inne.

Aq.?7® te biegi nie budziły większego ożywienia, a cieka- 
tłumnie zebranej publiczności zwrócona była do 

i ^p’ej z kolei gonitwy o nagrodą rs. 2000 na dystansie 
ą*k>rst 100 sążni. U startu notują: „Markiza’ p. Kri- 
L®°, .Marcelinę’ p. Sonnenberga, „Abu-Kleę* hr. Ri
sk "Pierre’a, „Lindora* pp. Dorożyńskiego i Skarżyń- 
KNton >Fair.Tail’ p.

Nosowicza i Mamontowa,
- -vłC w _a.BZ.aHLi egu p. uipuatuta.

J;P®dła chorągiewka, ruszyli.
® przedzie widzimy „Markiza’ i „Marceliną’, reszta 
uje w zwartej grupie; od pół drogi wstrzymano tro- 

;AyMarkiza’ i na czoło wydostają się barwy stajni bo
ją leńskiej na to, aby za chwilą zniknąć pośród napiera- 

1 AT tą je koni; o sto sążni przed celownikiem ze środka,
Zvojl k Grzała, niesie się „Aubergine’ p.Grabowskiego i, mi- 
eZa-l;'1 't»5Zy wszystkie przodujące konie, staje lekko pierwsza 

O pół korpusu za nią przychodzi „Markiz’, któ- 
,inl Wyścigu tym wykazał i siłą i serce; dalej „Marceli- 

I ’ .Abu-Klea’, „Lindor’, ,Fair-Tail’, „Doublure* 
•^szanti’.

! ./Wyciąstwo klaczy semickiej było w tak dobrym stylu 
^’grane tak łatwo, że prawie bez obawy pośród wszyst- 

tegorocznych trzylatków nie wahałbym się oddać jej 
e?Wszeństwa.

I K^ysokiej klasy dowiodła również „Marcelina’, dla 
eJ gonitwa w podobnym komplecie powinna być nader 

Jn)': ’"yślnym horoskopem.
! j #
jk eszcze tłumno było koło okienek totalizatorowych, do- 

Usnęli sią liczni zwolennicy stajni semickiej, kiedy 
d' Sią 
. ; / rs. li

ł "ui I”*'**-* V V mixvgv I.ŁJL
A Wyborne, lecz indywidualność artysty zupeł
ni’ zmka za szablonem szkoły.

L1-®-/tV’e tecbniką, iletematem ściąga na siebie uwagę 
jNlęn wielkich rozmiarów Gorgueta, przedstawiający 
^.Zenie krajobrazu z obrazem rodzajowym. „Les 

1 Hesperldea71 to pyszny, ciemnozielony ogród
okraszony złotym połyskiem dojrzałych 

rt \v'aucz, których zrywaniem zajmują się panny 
%.i(.i,l>ółczesnyeh, eleganckich letnich kos(jumach. 
h'hin ten’ Pelen spokoju, wdzięku i dystynkcji, przy- 

n!e.jednym względem dzieła Puvisa de 
ftunes; jest to niejako Puris, przetłumaczony na

Wolę tedy spoglądać na „Sen” Thwiera, niż na 
„Berlioza” Rambauda. Thiviera zbudował grupę 
swoją prześlicznie: na wypukłem biodrze młodej ko
biety, spoczywającej w śnie głębokim, usiadła po
czwara, na pół małpa, na pół nietoperz. Rzekłbyś, 
że te dwa ciała żyją, tak pięknie falują ich linje. Po
dobnym pomysłem’ plastycznym jest „Śmierć Or
feusza”, dłuta Hannaux. I tu widzimy pyszne ciało 
ludzkie, rozciągnięte na ziemi tak, iż bok jego rysuje 
sylwetkę.

Jest jeszcze kilka grup pięknych, ale niecieka
wych w stylu akademickim: Thomasa „Człowiek 
w walce z wężem”, Duboisa „Przebaczenie” itd.; jest 
kilka dzieł brzydkich, naturalistyc.znych, a również 
nieciekawych: Barriasa „Nubijczycy w walce z kro
kodylami”, niby stronica z ilustrowanej historji na
turalnej dla młodego wieku; Colle’a olbrzymi „Robo
tnik strejkujący”, Lenormanda „A Vabattoir11, Mail- 
larda „Defense du sol11, najudatniejsza tej kategorji 
rzeźba. . * .

Henryk Kossowski wystawił „Dziecko z rakiem i 
„Powrót z gaju”; Wincenty Trojanowski <zer' 
wiszą z Beluażystanu”. Dzieła te, dobrze modelowa
ne i zbudowane z poczuciem plastyczne! n, znikają 
niestety w tern przestworzu, wypełnionem _ szczelnie 
kolosalnemi marmurami i bronzami. Rzeźb/ąrz, 
ry chce zwrócić na siebie uwagę w Salon* e, mus 
albo wystąpić z dziełem rozmiarów kolosa . •
bo, skoro wystawia kompozycję drob’1lJny A‘fe]uzv- 
arćydzieło takie, jak Dampta ^aymondyn f M eluz^ 

tego artysty, ale niepodobna nam zachwycać się dzie- na”‘ Diobniutka ta nlja J.ue a]<warele’Tissote'-, ilu- 
łem, któremu brak dobrego smaku. Jeśli w plastyce salonów, potlo m i „ g<„ najwybitnieji zym 
zrezygnujemy z pięknych limj i kształtów, cóż z mej strllWe marskim,’
zostanie?' Zdeformowany kamień, który- w stanie na- w nich utwoiem m ‘ titwost.
turalnym był kawałkiem pięknej przyrody martwej, 
ociosany, odzwierciadla nędzę i szpetotę naszego życia.

idfci
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15®?^ 
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ll t ^fUi ALUUo.jCcłH ci 1 \_ UlClŁcl« _LX 1 cij UUI cl/.j AWICŁUU 
-ej t Ill^arstwo współczesne zawdzięcza odświeżenie, 
iii'111 odrodzenie; dzięki któremu widzimy dziś 
(pi* .°j powietrze, żywą naturę w obrazie historycz-

. 'lę. 1 rodzajowym, a nawet w portrecie, zatrzymał 
rozwoju swym i stoi dziś we Francji na’ tem 

ti '' ( St nde.)8CU> na jakiem go tu widziano przed laty. 
’ je,. Plein-airowc takiego Quignona np. są bez wąt-

3
óó'’ a’ Jedua^ nie bra^ obrazowi temu indywidual-

Riis”. Małem arcyd
a. Ta postać młoi 

zjawiająca się w —
draperji, przypomina najlepszych mistrzów od-

hroku.

^"Powana, nosi na ramionach baranka i dziecko. 
u-6 Zadużo tej niewinności na ramionach, a zama- 
k b°st;ac^ samej. Henner i Wencker, wielcy kapła- 

taJ^ltu nimf czerwonowłosych. i w tvm roku pozo-
U bierni boginiom swym. Pierwszy nazwał tego 
V JTży ideał swój „Lolą”, drugi „Djaną”. Zape- 
tóHdia odmiany, gdyż w zeszłym roku zwała się 

J ;iełem jest „Zorza” Fantin- 
ociana, przepysznie mode- 
obłokach lekkiej, mięciu-

i
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konała pracownia p. Zydoka, medaljon zaś—P- ’ 
sowski z Łodzi. ‘ a

Na nabożeństwie obecnych było wiele osób 
świata dziennikarskiego i artystycznego
= Z literatury. J
* Zapowiadane oddawna wydawnictwo „Kr<”° 

niebios11 wczoraj ukazało się na widok publiczny-
Jest to istotnie piękna praca, tak pod wzglv6 

artystycznym, Jak i literackim. t>
Jak wiadomo, mieści ona zbiór wspaniałych rf* u. 

ków Piotra Stankiewicza z tekstem Marjana Ga'*9 
wieża. j

Dotąd ukazał się zeszyt l-v nakładem Gebeth”0 
i Wolffa.

* W 85 ym zeszycie wychodzącego w Mosi 
„Słownika enc ’ * # 
ńego A. Garbela zna 
skiin i o literaturze p

Ten ostatni artyh

ŁtBiycic łT»cuuu/.ącego w iuvjk^ 
wklopedycznego" Towarzystwa 
ila znajdujemy artykuły o języku P’ 

polskiej. ' #
kuł, wybornie i ze znajomej 

przedmiotu skreślony, wyszedł prawdopodobnie 
pióra prof. uniw. petersburskiego p. Jana Łosia/, 
rego nazwisko figuruje na liście współpracownik 
wydawnictwa. J

* Prof. L. Szepielewicz wygłosił niedawno w OH 
kowle odczyt publiczny o „^Bez dogmatu” SłenkF* 
cza; liczne auaytorjum rzęsisteml oklaskami dzR\, 
walo prelegentowi za wyborną charakterystykę 
komitego autora i jego pracy.

® Z teatrn i muzyki. s
* Na jutro teatr Lotni zapowiada od dłużsR(| 

czasu niegraną sztukę Jerzego Ohneta „WłaśCr, 
kuźnic” z p. Łudnowskim w roli tytułowej Fii1^ 
Derblay, którego znakomity artysta zalicza do »*■ 
lepszych kreaoyj w swoim bogatym repertuarze- ,

W roli zaś K lary wystąpi po raz drugi p. "r 
blewska, artystka sceny poznańskiej.

* Dramat Wiktoryna Sardou „Ferreoł”, po jut^
szej przerwie jednodniowej, dany będzie zn^ 
w sobotę; tym razem rolę jenerałowej d’Esta^0, 
grywaną przez p. Żółkowską, odegra po raz P’e 
wszy p. Borkowska. f

* W dramacie Eugenjusza Sne’go „Żyd wieck- 
tułacz” wszystkie role otrzymały zupełnie nową 
sadę, przeto wznowienie to dla artystów przyjmuj, 
cych udział jest premjerą w całem tego słowa k’ 
czeniu.

Słyszeliśmy, że wystawa melodramatu ma 
nadzwyczaj staranna co do dekoracyj, kostjum0 
rekwizytów itp. ' .;

Użyte będzie również światło elektryczne w O’/ 
pełni w scenach efektownych, w które „Tułacz” 0 
fituje. , (

Piękną muzykę Józefa Stefaniego, napisaną do n‘) 
lodramatu, wykona orkiestra teatru Wielkiego w0* 
łym komplecie pod dyrekcją p. Michała Hertza.

Próby w pełnym biegu. j

* Teatr Nowy zapowiada na dziś popular^0’ 
„Ptasznika z Tyrolu”.

Rolę Gagi wykona p. Grassówna, księżny p. 
cka, ptasznika Adama p. Misiewicz, łowczego Kr*3?, 
p. Rzecznik, profesorów pp. Grabiński i Morozo"’0.

* Na jutro naznaczono w teatrze Nowym „SztJ®
ra" po raz dziewiętnasty. "

* W teatrze Nowym ma być wznowiona w pr?'t
szłym tygodniu operetka „Weseli spadkobiet0- 
Weinbergera. *

Rolę Elly, grywaną poprzednio przez p. Klis2®^ 
ską, która opuściła teatr warszawski, powierzono 
becnie p. Kaweckiej. .-

* W wyjaśnieniu wiadomości Biri. wied. o B jt 
gnowaniu 300,000 rs. na budowę teatru operO^p 
w Warszawie donosimy, iż dziennik petersbnrLf 
jest w błędzie, asygnowano bówiem 198,000 rs- 
na budowę nowego gmachu, lecz na spłatę 119 
żności dawnych, o czem niedawno pisaliśmy. J-

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na pr2.jj) 
stawieniach osób w teatrach: Letnim 550, No'S-.’' 
430; w teatrzykach ogródkowych: Bellevue 160, ” 
dewilu 650 i Eldorado 385; w cyrku 203.

=i Sezon operowy.
W uzupełnieniu wczorajszych szczegółów o 

opery warszawskiej podajemy jeszcze kilka 
wyeh. J

Bohaterką pierwszych dni sezonu będzie p. Fr*y 
Saville, śpiewaczka niezwykłej urody, obd^r 
wysokim sopranem, zaangażowana na'pażdzicrtl 
listopad. ,

Będzie ona u nas pierwszą wykonawczyni 
Manon w operze Pucciniego pod tym tytułem. fi 

Zaangażowana skutkiem rekomendacji tenor® 
magno, z którym śpiewała z niezwykłem po^° 
niem rolę Desdemony w Monaco.

Dyrekcja miała zamiar zaangażowania ją 
zimę, lecz w czasie układów o dalszy czas teatr 
ry Komicznej w Paryżu dał artystce lepsze waI’ 
i zaangażował na dwa lata. .£/

Równocześnie z panną Saville zaangażowano

Piwnej nr. 13, Wolskiej nr. 54, Złotej nr. 40, Zaję
czej nr. 12 i Alei Jerozolimskiej nr. 81 po jednym, 
a trzej z ul. Ostrowskiej nr. 9; z Pragi z ulic: Mo
skiewskiej nr. 46, Ząbkowskiej nr. 11 i 17, Biało
stockiej nr, 51, Wołowej nr. 18, Spornej nr. 6, Bru
kowej nr. 2 po jednym, zaś dwaj z ul. Targowej 
nr. 15 i jeden z miasta Mławy. W obrębie gubernji 
warszawskiej w d. 28-ym lipca: we wsi Wola pozo
stało chorych 3; w mieście Włocławku pozostało 
chorych 26; w mieście Grójcu pozostało chorych 26; 
a w osadzie Mogielnicy pozostało chorych 11; w mie
ście Gombinie pozostał 1 chory; w mieście Płońsku 1 
pozostało chorych 27; w mieście Łowiczu pozosta- , 
ło chorych 34; w mieście Pułtusku zachorowało osób 
14, wyzdrowiało 11, zmarło 4, pozostało chorych 17; 
w mieście Skierniewicach pozostało chorych 17. 
W obrębie gubernji kieleckiej w d. 24-ym lipca za
chorowało osób 69, wyzdrowiało 30, zmarło 32, po
zostało chorych i 95. W obrębie gubernji radomskiej 
w d. 26-ym lipca zachorowało osób 79, wyzdrowiało 
16, zmarło 37, pozostało chorych 216. W obrębie 
gubernji płockiej w d. 25-ym lipea zachorowało osób 
22, wyzdrowiało 7, zmarło 11, pozostało chorych 54. 
W obrębie gubernji siedleckiej w d. 27-ym lipea za
chorowało osób 3, wyzdrowiały 2, zmarła 1, pozosta
ło chorych 13. W obrębie gubernji łomżyńskiej w d. 
28-ym lipca zachorowało osób 2, wyzdrowiały 2, 
zmarła 1, pozostało chorych 13.

= Uzupełniając podaną przez nas w dzisiejszy m 
rannym numerze Kurjera wzmiankę o nowym po
dziale okręgów wykonawczych do spraw spadko
wych przy zjeździć sędziów pokoju m. Warszawy, 
zaznaczamy, jż niezależnie od rozporządzeń, wyrażo
nych w tej wzmiance, prezes tegoż zjazdu, z uwagi 
na nawał spraw spadkowych w 10-ym okręgu wy
konawczym, uznał za konieczne dla dogodności inte
resantów zmniejszyć czynności tegoż okręgu, oddzie
lając od niego 20-ty rewir sędziego pokoju i przyłą
czając go do 11-go okręgu spraw spadkowych. Tym 
sposobem odtąd okręgi wykonawcze 10-ty i 11-ty 
przeistoczono na 1-szy i 2-gi rewiry do spraw spad
kowych. Niezależnie od tego, ze względu na na
gromadzenie się dużej liczby spraw spadkowych 
w 1-ym okręgu wykonawczym, prezes zjazdu polecił, 
aby opieczętowania, jakie się nadarzą w ciągu b. m. 
(sierpnia) w 1-ym, 2-im, 8—12, 24-ym i 25-ym rewi- i 
rach sędziów pokoju, wykonywane były przez wła
ściwych komisarzy sądowych tychże rewirów (nie 
przez specjalnych), opieczętowania zaś z 15-go rewi
ru uskuteczniane bęoą w 1-ym okręgu wykonaw
czym do spraw spadkowych.
= Stosownie do wystąpienia wykonawcy stypen- 

djum imienia Alfonsa-Tomasza Poklewskiego-Kozieł- 
ły o wprowadzenie zmian w przepisach, obowiązują
cych co do tego stypendjum, w tern mianowicie, aże
by z niego mogli korzystać nietylko studenci techni
cznych wyższych zakładów naukowych, lecz i wy- 
chowańcy uniwersytetów fakultetu lekarskiego, mi- 
nisterjum oświaty wydało przychylną decyzję, przy- 
czem zmiany w przepisach stypendjalnych zakomu
nikowano tutejszej władzy naukowej.

= W ogrodzie Saskim prowadzone są obecnie ro
boty przy budowie większych rozmiarów oranżerji, 
wznoszonej kosztem kasy miejskiej, w części ogrodu, 
zajętej na mieszkania służby ogrodowej.

<=> Zarząd budowy kościoła na Pradze zwrócił się 
do magistratu z prośbą o rychlejsze zniwelowanie 
ulicy, wiodącej do domu przedpogrzebowego.
= Wycieczka pracowników handlowych i prze

mysłowych m. Warszawy, projektowana' w nadcho
dzącą niedziele do Jabłonny, ku ogólnemu rozczaro
waniu płci pięknej, z powodu epidemji została za
niechaną, co w dniu wczorajszym w lokalu Towa
rzystwa na posiedzeniu członków wydziału zebrań 
towarzyskich zadecydowano.
= W b. m. tutejsze Towarzystwo dobroczyn

ności wydawać będzie dziennie zupę rumfordzką 
stu ubogim w mieście._________

t=s Wczoraj wyjechali do Salzbrunn: b. dziekan u- 
niwersytetu warszawskiego Karol Jurkiewicz i do
ktor medycyny Józef Wszebor, a do Wiesbadenu do
ktor medycyny Ludwik Anders.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
p. Ludwik Górski i członek izby sądowej warszaw
skiej rz. r. st. Briuchaczew; wyjechali zaś: ks. Maciej 
Radziwiłł do Nieświeża i Władysław hr. Wielopolski 
do Petersburga.
= Poświęcenie.
Dziś, o godz. 11-ej przed południem, ks. Jankow

ski dopełnił aktu poświęcenia pomnika ś. p. Wyrwi- 
czówny na cmentarzu powązkowskim.

i Pienia religijne wykonały chóry zjednoczone tea
trów ogródkowych.

1 Pomnik, według pomysłu p. Lewandowskiego, wy-

Peter sb. wied. donoszą, iż zwrócony przez radę 
państwa projekt nowej ustawy emerytalnej został już 
w ostatecznej redakcji opracowany. Całkowita eme
rytura wydawana będzie za 40 lat służby; wydawa
nie połowy emerytury zostanie skasowane. Osoba, 
podająca się do dymisji z powodu nadwątlonego 
zdrowia, otrzymywać będzie emeryturę w stosunku 
do wysłużonych lat, poczynając od io-iu i więcej.

s= Donoszą z Petersburga, iż prace przygotowaw
cze do spisu powszechnego ludności posunęły się 
w komitecie statystycznym o tyle, że ministerjum 
spraw wewnętrznych postanowiło wnieść odpowiedni 
projekt do rady państwa w jesieni r. b. W ten spo
sób należy się spodziewać, że spis odbędzie się naj
później w jesieni 1896-go r. Ogólne koszty obliczo
no na 6,000,000 rubli, t. j. prawie dwa razy tyle, jak 
pierwotnie przypuszczano.

= Puesk. wied. donoszą, iż ministerjum finansów 
oświadczyło się na korzyść podania niektórych izb 
skarbowych do przyjmowania budynków fabry
cznych na zastaw tytułem kaucji przy rozkładzie ak
cyzy na raty.

«= Praw, wiestn. zamieszcza tabelę, zawierającą 
urzędowy szacunek papierów procentowych do obli
czania stempla spadkowego. Z wykazu tego przyta
czamy niektóre pozycje: 4% obligacje skonw. poży
czki Król. Polskiego 100 nom. liczą się za 139 rs., li
sty likwidacyjne Król. Polskiego 100 nom. za rs. 98. 
Akcje kolei gwarantowane: warszawsko-terespolskiej 
100 nom. za 160 rs., fabryczno-łódzkiej 100 nom. za 
350 rs., nadwiślańskiej 100 za 108 rs.; obligacje: 
warsz.-teresp. 100 za rs. 151. Akcje i obligacje nie- 
gwarantowane: kolei warszawsko-wiadeńskiej 100 
za 214 r., obligacje 7-ej emisji 100 rs. za 101 rs., 125 
za 188. Obligacje m. Warszawy (pożyczka 5%) 100 
za 100. Listy towarzystw kredytowych: waszawskie- 
go miejskiego 100 nom. za 101 rs.; ziemskiego w Kró
lestwie Polakiem 100 za 101 rs., kaliskiego miejskie
go 100 za 102, łódzkiego miejskiego 100 za 100, lu
belskiego miejskiego 100 nom. za 102, płockiego 100 
nom. za D02 i t. d.

= Jak donosi Now. wr., ministerjum finansów 
przystępuje do dalszej pracy nad wyjaśnieniem kwe- 
stji, o ile pożyteczny jest udział cudzoziemców w pro
dukcji fabrycznej w obrębie państwa.

= Dzienniki petersburskie zaznaczają jednomyśl
nie, że nominacja dyrektora kaucelarji kredytowej 
ministerjum finansów, rz. r. st. Pleskego, zarządzają
cym Bankiem państwa jest rzeczą postanowioną i zo
stanie w tych dniach urzędownie ogłoszona. .Zarzą
dzający dotąd Bankiem państwa, r. t. J. G. Żukow- 
skij, będzie mianowany senatorem; jeden zaś z jegjo 
dotychczasowych dwóch zastępców, a mianowicie 
rz. r. st. Iwaszczezko, członkiem rady ministra finan
sów. Ponieważ nową ustawą Banku państwa usta
nowiony wstał jeden tylko etat „towarzysza zarzą
dzającego Bankiem państwa”, posada, zajmowana 
dziś przez rz. r. st. Iwaszczenkę, zostanie zwinięta 
i zastępcą, nowo mianowanego zarządzającego Ban
kiem państwa, rz. r. st. Pleskego, zostanie S. A. Ti- 
maszew, pełniący obecnie obowiązki drugiego towa
rzysza zarządzającego Bankiem państwa. Nowo 
zorganizowane oddziały Banku państwa mają być 
' crótce otwarte w Aschabadzie, Feodozji, Nowo- 

erka'sku, Petrozawodzku i w jednem z miast po- 
atffwych okręgu wojskowego kubańskiego.
“ Now. wr. pisze: Wicedyrektorem departamentu 

obcych wyznań mianowany został, jak się dowiadu
jemy, cenzor utworów dramatycznych przy głównym 
zarządzie do spraw prasowych, rz. r. st. szambelan 
J. P. Albedyński.

==□ f¥aw. uneęt. zamieszcza rozporządzenie o wzmo
cnieniu kontroli weterynaryjnej w gubernjach: wi
leńskiej, witebskiej, grodzieńskiej, kijowskiej, ko
wieńskiej, mińskiej, mohylowskiej, wołyńskiej i po
dolskiej. Obowiązki kontroli powierzone zostały we
terynarzom powiatowym oraz weterynarzom młod- 
szyip, przymzem posady weterynarzy dla ludności 
włosciansk/.ej oraz weterynarzy nadetatowych od d. 
13-go r. b. zostały skasowane.
= O przebiegu u nas epidemji cholery Warsz. 

Dniewn. podaj e następne wiadomości: W mieście 
IVarsza’^ie w dniu 30-ym lipea: w szpitalu Dzie
ciątka Jezus wyzdrowiało 2, pozostało 19 chorych- 
do szpitala na Pradze przybyło nowych chorych io' 
wyzdr owiało 3, zmarło 5, pozostało chorych 30; do’ 
szpit/Ja żydowskiego przybyło chorych 8, wyzdro
wiało 4, zmarł 2, pozostało chorych 32; do szpitala 
zapasowego przybyło chorych 5, zmarło 2, pozosta
ło 'Vhorych 9. Nowi ci chorzy pochodzą: z Warszawy j 
z ulic: Ostrowskiej nr. 8, Karmelickiej nr. 4, Solca > 
rtr. 57, Sosnowej (numer nie wiadomy),Rybaki nr. 6, i
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-f- Egzaminy wstępne do wszystkich klas progf- 
mnazjtira w Zamościu rozpoczną się w dniu 20-ym 
b. ni., poprawki zaś powakacyjne wychowąńców tego 
zakładu d. 28-go b. m.

+ Wodociągi.
Towarzystwo przedsiębiorców, zaprowadzające 

wodociągi w Płocku, nadesłało do magistratu miasta 
Lublina propozycję budowy wodociągów w tern mie
ście na tych samych warunkach, co w Płocku.

Projekt ten powitano w Lublinie przychylnie, lecą 
decyzja magistratu nie jest jeszcze wiadoma,

-I- Cukrownia.
Budowa cukrowni w Lublinie ma być rozpoczęta 

w tygodniu bieżącym.
Roboty będą prowadzone pośpiesznie, tak, aby 

nowa fabryka mogła być puszczona w ruch w r. 
1895-ym.

+ Brak robotnika.
Z powodu bardzo dobrego urodzaju na południu 

Cesarstwa odczuwa się tam chwilowo brak robotnika.
Sprzęt ozimin już okończono, acz z wielkim trudem. 
Rozpoczęto żniwa jarzyn.
+ Sprzedaż majątków.
W tych dniach dwa majątki w gub. lubelskiej 

przeszły w inne ręce.
Rudnik B. D., wpow. krasnostawskim, mający 838 

morgów obszaru, p. Bohdan Gaszyński sprzeaał p. 
Tadeuszowi Grabowskiemu za rs. 35,196.

P. Joachim Moczulski sprzedał p. Karolowi Solma- 
nowi za rs. 19,100 swój majątek Trzydnik, vel 
Trzcinnik B., w pow. janowskim, mający 444 mor
gów obszaru.

+ Pieszo naokoło świata.
Z Rygi w d. 27-ym sierpnia wyrusza w podróż na

około świata piechur, p. Rengarten.
Pan R. zamierza przejść Europę wschodnia, Azję 

środkowa, Syberję, następnie przedostać się okrętem 
do Ameryki, przejść ją wszerz do oceanu Atlanty
ckiego, a przybywszy na ląd europejski wrócić pie 
szo do Rygi.

Cala podróż ma trwać 3 lata-
4- Echa łódzkie. .

UPDowŁ?emytsię między innemi, że kapitalist a 
mo^k ewski Maehotkin i kapitałem rs. 300,000 stą- 
wiaxv naszem mieście fabrykę przędzy czesankowej; 
maszyny najnowszej konstrukcji zamówiono w Diis-

ę » -UVUttpiata IJiaZiVYIBK.U; JUO.U J _ 
znakomitą, sopran dramatyczny.

p Kseowała ona rolę sopranową w nowej operze 
i^nchettiego „Krzysztof Kolumb’’ w teatrze „Della 

z niezwykłem powodzeniem.
. Uk widzimy, sezon opery tutejszej zapowiada się 
letnie.
S* Ze szkół.

ty^apis uczniów do warszawskiej szkoły rysunko- 
Przy pUcu Teatralnym rozpocznie się d. 22-go 

J-Jpnia i odbywać się będzie w dni powszednie od 
dz. lo—Lej, w niedziele zaś od 3—-4-ej z południa. 
Nowi kandydaci do podań dołączyć winni świade- 
."’a szkolne, ospy, pozwolenie rodziców lub opieku- 

będący zaś w praktyce świadectwa moralnego 
'^Wadzenia się od pryncypałów oraz własnoręczne 

pr~°y rysunków.
Dawni uczniowie w tymże czasie zgłaszać się mają 
^Jmianą biletów zeszłorocznych na nowe.
^■ckcje rozpoczną się w d. 3-ini września.

„./-gzaminy wstępne do szkoły technicznej kolei 
żeleńskiej rozpoczynają się z d. 28-ym b. m. 

sycylijczyka, który kreował Cania w „Pa- 
ty(.aca^> posiadającego głos semi-serio,o nader sympa- 

'/■’żm brzmieniu.
wdest on synem znakomitego niegdyś tenorzysty 

ł°skiego Giro.
’’Prócz tych artystów na wrzesień r. b. zaangażo- 

|cl?? mezzo-sopranistkę p- Inez Salvator i tenorzystę 
doh leS° Iribarne, oboje rozpoczynający karjerę pod 
Ul hrą wróżbą, gdyż śpiewali już z dużem powodze- 

w teatrze królewskim w Madrycie.
(j/. Połowę grudnia opera zaangażowała p. Carmen 
ę L?) Bonaplata (nazwisko) Bau (z męża), śpiewa-

?? znakomitą, sopran dramatyczny.
- Nteowała ona rolę sopranowa w nowej operze 

\ ~ . ...................... „Della
- z niezwykłem powodzeniem.

j 'Uk widzimy, sezon opery tutejszej zapowiada się

czyńskiego (jako delegata kolonji w Żyrzynie) i dr. 
Józefa Jaworskiego (delegata kolonji w Suchej).

Pod nieobecność skarbnika ko lonij letnich, dyre
ktora Czajewicza, obowiązki jego zastępczo spełnia 
dyrektor Makowiecki.

Ofiary są jak dawniej przyjmowane i kwity wyda
wane w biurze dyrekcj i Towarzystwa kredytowego 
miejskiego przy ulicy Włodzimierskiej.

=s Oględziny.
Od kilku dni bawi w naszem mieście głowa m. 

Astrachania, p. Płotnikow, przybyły tu celem zwie
dzenia urządzeń kanalizacyjnych.

Panu P. inżenierja nasza pokazała stacje na Ko
szykach, na Czerniakowskiej, dziś zaś całą sieć ka
nałów i wylot kolektora bielańskiego.

Głowa miasta zamierza A strachaniu wprowadzić 
urządzenia asenizacyjne wzorem Warszawy, a mię
dzy innemi i fabrykę miejską wyrobów betono
wych.

e=s Z kolei wilanowskiej.
Zarząd kolei wilanowskiej sprawdził, iż najwię

kszy ruch pasażerski w dni powszednie panuje po
między godzinami 7-mą a 10-tą wieczorem.

Ź tego powodu od dzisiaj liczba wagonów w tych
że godzinach będzie znacznie pomnożona.

c=a Z cyrku.
P. Ernest Schumann, goszczący od kilku zaledwie 

dni w cyrku letnim w Dolinie Szwajcarskiej, przed
stawił wczorajszej publiczności jedną więcej, a nie
znaną u nas tresurę.

Jego dwa ogiery tureckie, wprowadzone wczoraj 
z wolnej ręki, jak i ogier pruski, dosiadany przez 
właściciela, są ostatnim wyrazem pomysłowości i 
wykończenia na polu tresury końskiej.

Do niezwykle urozmaiconego programu, którym, 
mówiąc nawiasem, obecny zarząd stara się zadowol- 
nić najwybredniejszą publiczność, zaliczyć wypada 
ciekawy popis młodego Ottore, jako człowieka-węźa, 
p. M. Schumana, Margarittę, Rose, oraz p. Victora i 
niewyczerpanego klowna Weldemana, których roz
bawiona widownia przyjmowała burzą oklasków.

= Brak studzien.
W przybranem terytorjum cmentarza powązkow

skiego dotkliwy brak wody uczuwać się daje, zwła
szcza w czasie upałów, gdyż na przestrzeni przeszło 
wiorstowej, do gruntów wolskich dochodzącej, niema 
studni.

Ponieważ w tej części cmentarza są najtańsze obe
cnie miejsca, korzysta więc z nich spora ilość mie
szkańców Warszawy, zmuszona chować zmarłych.

Pominąwszy inne niedogodności, bardzo często tra
fia się, że przy oddaniu ostatniej posługi kobiety 
mdleją, a o dostaniu choćby trochę wody na razie 
myśleć nawet nie można...

= Przywłaszczenie biletów.
Dwukrotnie karany za różnego rodzaju przewinienia natury 

kryminalnej, jak np. za hazardowną grę w karty i t. p., Maksy - 
miljan Os. pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej za 
przywłaszczenie pięciu biletów teatralnych po rs. 1 kop. 5 
u przyjaciela swego, p. M. F.

Na posiedzeniu sądu poszkodowany F. objaśnił, że Os., ma
jąc do niego jakąś urojoną pretensję, zemścił się w ten sposób, 
że przed samem pójściem do teatru przywłaszczył sobie kupio
ne tego dnia i będące chwilowo w posiadaniu Os. bilety tea
tralne.

Na zapytanie zaś, dlaczego to uczynił, Os. żartobliwie od- 
. rzekł, że żona jego, będąc zazdrosną o żonę F., namówiła go, 
aby zabrał potajemnie bilety i tym sposobem pozbawił F. i je
go rodzinę przyjemności ubawienia się w teatrze.

Liczni świadkowie, zeznający w tej sprawie, utrzymywali, 
że nie szło tu o samo przywłaszczenie biletów teatralnych, lecz 
o zemstę z powodu dawno żywionej niechęci O. względem żo
ny F.

Oskarżony do winy się nie przyznał, utrzymując, iż w mo
wie będące bilety stanowiły jego wyłączną własność, gdyż ku
pił je dla siebie, F. zaś pożyczył mu tylko pieniędzy na kupno 
i że nazajutrz miał mu dłusr zapłacić.

Sędzia pokoju, wobec nieudowodnienia tej okoliczności, że 
bilety stanowiły własność O., skazał go za przywłaszczenie na 
7 dni aresztu policyjnego.

Oskarżony odwołuje się do zjazdu sędziów pokoju z ape
lacją. _ ____________

= Za jazdę kawalerską.
Dwukrotnie karany za nieostrożną jazdę dorożkarz Woj

ciech Gumiński pociągnięty został znów- do odpowiedzialności 
sądowej za prędką jazdę i przejechanie 14-letniego chłopca, 
Antoniego Zielskiego.

W sądzie pskatóony tłumaczył się tom, że panowie, którzy 
wsiedli do dorożki, kazali jeehac prędko, biorąc na siebie od
powiedzialność za wszelkie skutki tej jazdy, nazwisk je.Inak 
nie zapamiętał. . . .

Świadkowie prędką jazdę, tudziez wypadek stwierdzili, a sę
dzia pokoju 1-go rew. skazał Guminskiego na 10 dui aresztu.

= Przy pracy. . .
Pracujący przy rznięciu desek w fabryce Wolfsona za ro

gatką szmulowską, Jan Szelaczynski, spadł z warsztatu i zła
mał nogę.

Poszwankowany leczy się w szpitalu praskim.
Wyrobnica, Tekla Siedlecka, zamieszkała pod Jft 9-ym 

przy ul. Wspólnej, idąc po schodach na górę w celu rozwie
szenia bielizny, wskutek nieuwagi upadla i złamała prawą 
rękę powyżej łokcia.

Po udzieleniu pomocy, poszwankowana odwieziono na dal- 
1 szą kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

Szkoły gospodarstwa wiejskiego.
Jeśli się nie mylimy, z inicjatywy jednej z mie- 

zkanek Warszawy powstał projekt otwarcia w na- 
mieście szkoły gospodarstwa wiejskiego dla ko- 

°iet.
. Podobno nawet opracowany został program tej no- 
/,ej szkoły fachowej, w celu złożenia go władzy wyż- 
’Zej do zatwierdzenia.
i Otóż dla inicjatorów prawdopodobnie nie obojętną 
Mzie wiadomość, że właśnie ministerjum rolnictwa 
°PraCowalo projekt ustawy dla dwóch pierwszych 
* obrębie państwa szkół gospodarstwa wiejskiego 

kobiet.
Szkoły mają powstać: jedna w gubernjach półno- 

^J ch, druga prawdopodobnie w gubernjach połu
dniowo-zachodnich.

Program projektowanych wykładów obejmuje na- 
T^pujące przedmioty: gospodarstwo mleczne, wyrób 
^Mła i serów, hodowla ptactwa domowego, ogrodni
co, sadownictwo, chmielarstwo, pszczelnictwo, wy- 

,a'l prawa w zastosowaniu do potrzeb gospodarstwa 
rajskiego, buchalterja i rachunkowość gospodar
ska.

Zadaniem szkół będzie przygotowanie uzdolnio- 
dJ‘ch specjalistek w oddzielnych gałęziach gospodar
ka wiejskiego, tudzież buchalterek i rachmistrzyń 
d° Większych majątków, prowadzących na większą 
’kalę gospodarstwo rolnicze.
, Na opracowanych przez ministerjum ustawach bę- 

się mogły wzorować i inne tego rodzaju szkoły.
Wobec widocznej dążności do krzewienia nauk rol- 

?lczych, ministerjum rolnictwa niewątpliwie przyszlo- 
p Z pomocą osobom, pragnącym zorganizować podo- 
’ne zakłady fachowe w gubernjach Królestwa Pol
skiego.

®== Kolonje letnie.
Wczoraj koleją nadwiślańską o godzinie 2 m. 20 

Powróciły dziewczynki w liczbie 25 z Żyrzyna.
. Zmiana na dobre w wyglądzie tych dzieci jest praw
dziwie znakomita.

. Jakaż to radość sprawiać musi taki wyborny wy- 
d’k pobytu na wsi szanownej właścicielce Żyrzy- 
. a'-- Jak wiadomo, zacna pani Zofia Wesslowa nie
cko cały koszt utrzymania koloryi ponosi, ale sama 
Pełnia obowiązki gospodyni i opiekunki swych ubo- 

Sich gości warszawskie]).
Tą samą koleją o godzinie 9 m. 13 wieczorem po
ściły dziewczynki w liczbie 40 z Suchej.

. * W widocznym był pomyślny wpływ znakomitej 
acji leśnej nad Pilicą na bezkrwiste i wątłe dziew- 

k/^tka naszego miasta, i tu szanowni gospodarstwo, 
listwo Wodzińscy z Suchej, ofiarą wybornej go- 

1 Iny i zasiłku w pieniądzach i materjalych spożyw- 
I ■'Veh zasługują sobie na najgorętszą wdzięczność u- 

£lcj ludności Warszawy.
‘yńcha daje przez lato schronienie 120 słabowitym 

’'-lewczętom najuboższej ludności.
Lj ZT^ powracają chłopcy z Ciechocinka i dziewczyn- 

z Leszna.
. jutro, to jest w piątek, o godzinie 8 m. 25 rano 
p. leJą wiedeńską wyjadą chłopcy w liczbie 40 do 

echociuka na sezon Ill-ci.
Ua jZleci powracające były jak zawsze przyjmowane 

orcu przez osoby do zarządu kolonij letnich na- ( 
•łce i przez lekarzy delegatów; dr. Antoniego Ku- i

I = W dole.
Na Woli z domu Werowskiego zniknęła bez wieści dwu

letnia córeczka gospodarza.
i Dopiero nazajutrz zrana robotnicy fabryczni, dążący na
■ Czyste, znaleźli dziecię na polu w głębokim dole po kar-
I toflach.

Dziecię, biegając po za domem, wpadlo w dół, gdzie po« 
zostawało przeszło dobę.

= Niezwykły wypadek.
Wczorajszego dnia ośmioletnia dziewczynka, Fajga Elen

berg, zamieszkała w domu pod N’ 57-ym prry ul. Grzybow
skiej, wskutek nieostrożności wpadła w dół ustępowy.

Jakkolwiek wypadek ten niezwłocznie spostrzeżono i prze
straszoną dziewczynkę niebawem wyciągnięto, wskutek Je
dnak silnego działania gazów, pomimo pomocy lekarskiej 
w kilka minut życie zakończyła.

= W przystępie obłąkania.
Zamieszkały pod Jfs 74-ym przy ul. Hożej b. starszy do* 

zorca policyjny, Józef Żamczyński, w przystępie obłąkania 
wyskoczył z okna 2-go piętra.

Upadek był fatalny, obłąkany bowiem oprócz silnego po
tłuczenia, połamał obie nogi.

Po udzieleniu pomocy lekarskiej, nieszczęśliwego na dal
szą kurację odwieziono do szpitala Jana Bożego.

= Zamach samobójczy.
Ubiegłej nocy na Wiśle wydarzył się smutny wypadrtu
O godz. 12-ej służąca, Łucja 1’rzezladzikówna, zamieszkała 

przy ul. Mazowieckiej pod M 10-ym, w celu pozbawienia się życia 
skoczyła z mostu Aleksandryjskiego w Wisłę.

Z uwagi na tak późną porę PrzezładzikAwna niewątpliwie zna
lazłaby śmierć w nurtach rzeką o tej godzinie bowiem niema jui 
ani przechodniów, ani też kąpiących się w Wiśle.

Na szczęście wypadek spostrzegł Roman Kocielski, znajdują- 
cy się podówczas w pobliżu mostu i niedoszłą samobójczynię 
od niechybnej śmierci wyratował.

Przyczyna rozpaczliwego kroku niewiadom*
= Nagły zgon.
Wczoraj, o godz. 11-ej wieczorem, dymisjonowany pułko

wnik, Jakub Łobakowicz, zamieszkały w domu pod jYs 23-im przy 
ul. Leszno, powróciwszy pociągiem wieczornym z Otwocka, na 
dworcu wsiadł w dorożkę w celu powrotu do domu.

Gdy woźnica zajechał pod wskazany adres, okazało się, ii 
pasażer zmarl w drodze.

Przyczyną śmierci był paraliż serca.
= Śmierć z przejechania.
Wczorajszego wieczora na ul. Gęsim rozwożący Wł, 

mieszkaniec gminy Czyste, Kazimierz Baranowski, wskutek 
szybkiej nieuważnej jazdy, najechał na dwuletnią dziewczyn
ką, Frajdę Orensztajnównę, która bez dozoru bawiła się na 
środku ulicy.

Następstwa przejechania były straszne.
Tylne koło wozu zgniotło zupełnie klatkę piersiową, tak, 

iż dziecina poniosła śmierć na miejscu.
Woźnicę za szybką jazdę, rodziców zaś za niedozór po- 

ciągniąto do odpowiedzialności sądowej.



 a  

seldorfie; budowa ma się rozpocząć jeszcze w tym 
roku.__________________________ , • .

Dlaczego nowopowstające przedsiębiorstwa grupu
ją się w miejscowości, której warunki ekonomiczne 
'takie, jak: drożyzna placów, robocizny i opału, nie 
zdają się tego objawu usprawiedliwiać, jest to taje
mnicą świata handlowo-przemysłowego, który liczy 
się z całą siecią ukształtowanych już stosunków, da
jących przewagę rynkowi tej doniosłości światowej, 
jakim jest dzisiaj bez wątpienia nasz gród baweł
niany.”

+ Echa etkaterynosławskie.
Korespondent nasz z gub. ekaterynosławskiej pi- 

sze pod d. 3-go lipca:
„Zawiązała się u nas nowa spółka przemysłowa 

z kapitałem pół miljona rubli, mająca na celu zało
żenie fabryki części maszyn i narzędzi używanych 
w górnictwie.

Fabryka ma srtanąć jeszcze w r. b. na gruntach za
kupionych przez spółkę przy stacji Debalcewo w sa
mym środku kopalń węgla Rosji południowej.

Na czele spółki stanęli: pp. Gorajnow dyrektor fa
bryki z Brianska, Szymanowski dyrektor rów nież fa
bryki żelaznej z Krzywego Rogu, Kosznicki, Kanip, 
Sundgren i Hachat.

Administratorem nowej fabryki obrano p. Szajble- 
ra urzędnika z fabryki kamieńskiej, który wchodzi 
też do zarządu jako wspólnik.

Nowemu przedsiębiorstwu należy wróżyć świetną 
przyszłość, gdyż na czele stanęli ludzie zajmujący 
wy sokie stanowiska w innych fabrykach, praktyczni 
i obeznani ze stosunkami miejscowemi.

Wiadomo wam, iż zabójców rodziny Arcimowiczów 
sadzono w Ługańsku.

Gdy przestępców prowadzono do sądu zaszedł na
stępujący wypadek: syn z pierwszego małżeństwa 
zamordowanej Arcimowiczowej, p. Popow, przybył 
do Ługańs.ka, aby być obecnym przy sądzeniu zabój
ców swojej matki.

Zobaczywszy przez okno w hotelu zbrodniarzy pro
wadzonych pod silną eskortą do sali sądowej, wy- 
padł na ulicę i strzelił z rewolweru do więźniów, ni
kogo jednak nie ranił.

Uderzony kolbą w głowę przez jednego z konwo
jujących więźnia żołnierzy, Popow upadł bezprzyto- 
mny, następnie zaś został aresztowany.

Sprawa jego będzie rozstrzygana niebawem w tej 
samej sali sądowej, gdzie osądzono zabójców rodziny 
Arcimowiczów.

Gub. ekaterynosławska ma jedyny port wMarjam- 
polu.

Nocą d. 14-go czerwca niedaleko od tego portu na 
barkę „Marusię”, która naładowana jęczmieniem pły
nęła z Bierdiańska do Marjopolu, najechał statek 
grecki „Egiptos” i przedziurawił jej bok, skutkiem 
czego „Marusia” zatonęła, a z załogi liczącej 22 lu
dzi zdołało ocalić się na pasach ratunkowych tylko 
14 osób.

W liczbie ofiar jest i młody kapitan Gerozdowen- 
ko z żoną.

Zboża tu bardzo piękne, tylko kłopot będzie ze 
zbiorem, bo w latach urodzajnych trudno o robo
tnika.”

4- Napad.
D. 9-go b. m. w Nowym Zamościu, w gub. lubelskiej, doko

nany został w celu rabunku napad na dom Lai Katlar.
Napastnicy powybijali okna, rozbili skrzynię i zabrali z mie

szkania co się dało.
Łaja Katler broniła się, wskutek czego jej oraz czternasto- 

letriiej Fajdze Oderferuł napastnicy zadali kilka ran w głowy. 
Życiu obu kobiet grozi niebezpieczeństwo.
Śledztwo, celom wykrycia sprawców napadu, zarządzono,

notatnik terminowy*
. ~ sierpnia, ? godz. 11-ej przed południem, w gma- 
Cr,esursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. Jfl 64-ty 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane 
wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia. ' ą
“ D. 3-go sierpnia, o godz. 5% popołudniu w Towarzv. 

Suw3n°SĆl °db^ie^P-odzonie członków wj-

%uch służbowy.

(Praw, wiestn. nr. 155 z d. 29-go lipca.)

Z rozkazu ministra sprawiedliwości z d. 14-g0 lipca 
mianowany wiceprezesem sądu okręgowego w Kielcach__
prezes zjazdu sędziów pokoju 1-go okręgu gubernji pło 
ckiej, Jegorow; mianowany członkiem sądu okręgowego 
w Warszawie—sędzia śledczy XI-go rewiru w Warszawie 
Sniesarzewski.

Z rozkazu ministra spraw wewnętrznych z dnia 10-go 
lipca otrzymali urlopy dwumiesięczne naczelnicy powia
tów; łowickiego, ostrowskiego i władysławowskiego—von 
Derfełdcn, Spiridonow i Gartier, tudzież urzędnik Ii-ej 
kategorji kantoru telegraficznego w "Warszawie, Huse- 
nedcr.
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Sc świata.
X Wieża Eiffel prawdopodobnie zniknie z pola Marso

wego w Paryżu. Komitet organizacyjny przyszłej wysta
wy wypowiedział się przeciwko pozostawieniu wieży. Zwo
lennicy wieży pragną pozostawić ją dla celów meteorolo
gicznych lub astronomicznych, projekty ich jednak nie 
trafiają do przekonania sfer rządzących, któro twierdzą, żo 
wieża Eiffel, dobra jako osobliwość podczas trwania wy
stawy, nie ma obecnie racji bytu, jako budowla nieestety
czna i niepraktyczna. Aic transit... Budowniczy wieży 
w rozmowie z jednym z reporterów wypowiedział zdanie, 
iż przy wznoszeniu budowli w ogóle na każdy miljon wło
żonego kapitału można rachować jedną ofiarę ludzką. Wie
ża Eiffel kosztowała 6ł milj. fr., to też przy jej budowaniu 
„powinnoby’ zginąć 7 ludzi, tymczasem zginęło tylko czte
rech. Za to budowa nowego mostu w Londynie, na którą 
wydano 45 miljonów franków, pociągnęła za sobą śmierć 
55 ludzi.

X Także klub. Z pomiędzy klubów londyńskich wy
różnia się ekscentrycznością klub.... sześciopalcowyeh. 
Osobliwa ta instytucja liczy obecnie 347-iu członków, 
z których każdy pochwalić się może jedenastoma palcami 
u rąk obu.

X Szach perski zrobił się w ostatnich czasach zawzię
tym sportsmanem. Dziś już władzca Persji nie mówi o 
wyścigach z przekąsem: .Zawszeć któryś z koni stanie 
pierwszym u mety”, dziś szach perski urządził w- Tehera
nie wyścigi konne, a na ostatnich biegało 27 rumaków ze 
stajen szacha.

Niebezpieczna operacja.
— "W Karlsbadzie bawiłem przez miesiąc i straciłem 

na wadze 20 funtów. Moja teściowa waży 120 funtów... 
poszlę ją tam na sześć miesięcy.„

W wagonie.
Pasażer nie śpiący do pasażera chrapiącego:
— Panie, panie! Czego pan tak chrapiesz, jakbyś 

ęhciał noc przepiłować na dwoje?!.

Na lekcji historji Grecji:
— Panowie, Sokrates był żonaty, ale nie był szczęśli

wy w małżeństwie. Zresztą nic w tem dziwnego, boć to 
była Ksantyppa...

iF
W restauracji.
Kelner do kucharza:
— Hej! żywo! Kazać tam znieść natychmiast cztery 

jaja dla pana hrabiego, który jada tylko jaja świeżo znie
sione!...

NEKROLOG JA.

Jan Orsetti,
obywatel ziemski gub. radomskiej, 

opatrzony kilkakrotnie św. Sakramentami, zasnął w Panu 
dnia 1-go sierpnia 1894 r., przeżywszy lat 64.

Msze święte odbywać się będą przy zwłokach w domu 
przy ul. Marszałkowskiej 36 77, dnia 2-go sierpnia, t j. we 
czwartek, od godz. 9-ej do li-ej zrana, dnia 3-go b. m., 
t. j. iv ftiątok, o godzinie 10-ej zrana, a w sobotę, t j. dnia 
4-go b. m., o godzinie 11-ej przed poł. w kościele św. Pio
tra i Pawła na Koszykach, poczerń zaraz nastąpi wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski. 
Na smutne te obrządki pozostała żona, synowie, zięćicórki 
zapraszają rodzinę, przyjaciół i znajomych. 3—947

Filip Sfym&ński, 
radca dworu, b. nauczyciel Instytutu głuchoniemych i o- 

ciemniałych, kawaler orderów, emeryt, 
opatrzony św. Sakramentami, po długich cierpieniach, za
snął w Bogu dnia 31 lipca 1894 r., przeżywszy Jat 76. Na
bożeństwo odbędzie się przy zwłokach w dolnym kościele 
św. Aleksandra, dnia 4-go sierpnia, tj. w sobotę, o godzinie , 
lO-ej zrana, oraz wyprowadzenie zwłok zaraz po skon- R I 
ozonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski. Na smu- j 
tne te obrzędy zaprasza się krewnych, przyjaciół, kolegów I 
i znajomych zmarłego.

łJsobue zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—3500 i

Według informacyj tutejszego poselstwa japoński^ ■
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WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA. ,
Pary i 2-go sierpnia. (Pet. pryw. Kur. Waf\ 

król Korei uwolnił od obowiązków na żądanie J^i, 
nji swojego pierwszego ministra, którego miejsce li 
jął siedemdziesięcioletni ojciec króla. Japonja ' 
uważa króla Korei za wziętego w niewolę. Woj8, 
japońskie ma tylko zapobiegać, aby król nie o’1’ 
stosunków z władzami chińskiemu

Londyn 2-go sierpnia. (Pel. pr. Kur. War-)z 
Według depeszy Pimesa z Pekinu, w d. 29-ym 
trzy japońskie krzyżówce napadły na chińskie ok^ 
ty wojenne „Chengnen” i „Tsaokiang”, towarzys^ 
ce świeżym statkom transportowym. Na wysoko51" 
Asan po długiej bitwie „Chengnen”, mocno uszko^0 
ny, zawrócił z powrotem, „Tsaoking” zaś —

Londyn 2-go sierpnia. (Pel. pryw. Kur. W)Z 
Z Szanghai donoszą: Postawa Chin, dotychczas f0 
jednawcza, przybiera charakter wojowniczy. 
król Li - Hung - Tschang oświadczył w rożnie^1 
w Tientsinie, że Chiny walczyć będą do upadłe®0' 
jeżeli konieczność wojny wymagać tego będzie.

Londyn 2-go sierpnia. (Pel. pr. Kur. Warsi-K 
Nadeszło urzędowe zawiadomienie, iź Japonja wyP° 
wiedziała wojnę Chinom. Fakt notyfikowano i pi’^ 
stawicielom państw europejskich.

Londyn 2-go sierpnia. (Pel. pryw. Kur. W-K 
Chińskie urzędy telegraficzne wstrzymują wszys tki° 
telegramy, nie noszące charakteru urzędowego.

hondyn 2-go sierpnia. (Pel. pr. Kur. War-)1' 
Japonja wyraziła Anglji ubolewanie z powodu 
pienia okrętu „Kowshing”, stanowiącego własno’ 
angielskiej kompanj i przewozowej, o czemrządj’ 
poński nie wiedział.

Ijondyn 2-go sierpnia. (Pel. pryw. Kur. W.) x 
Japońskie ministerjum spraw zagranicznych wyś*0' 
sowało do państjv obcych notę w sprawie zata^11 
chińsko-japońskiego. Nota zapewnia, że Japo”’* 
skłonna jest w każdej chwili do układów pokoj0' 
wych, jeżeli tylko układy te będą w zgodzie z S°‘ 
dnością narodu japońskiego.

(Berlin 2-go sierpnia. (Pel. pryw. Kur. WarY 
Frankf. Ztng. zamieszcza następujący cyrkularz 
du japońskiego do przedstawicieli mocarstw: 
stąpienie Japonji jest usprawiedliwione. Gdy Kore> 
w d. 8-ym czerwca wezwała na pomoc Chiny, Jap0' 
nja wysłała na koreę 2,000 żołnierzy, a na 
koreańskie 5 statków wojennych, domagając się 
szanowania traktatu z r. 1885-go. Japonja protest'1’ 
je przeciwko przewadze Chin na półwyspie Korea®' 
skim, gdyż traktatem z r. 1882-go wszystkie pal1' 
stwa uznały Koreę za państwo niezależne.

Londyn 2-go sierpnia. (Pel. pr. Kur. War.) 
Rząd angielski polecił swemu posłowi w Tientsin^' 
aby natychmiast nadesłał szczegóły zatopienia stat^ 
transportowego „Kowshing”, stanowiącego właśni 
angielskiej firmy przewozowej. Rząd angielski pr£> 
sił także francuskie ministerjum marynarki o n^e 
słanie kopji raportu kapitana pancernika francuski® 
go „Liali”, który ratował tonących ze statku 
shing”.

JWou'j/ Jfork 2-gofsierpnia. (Pel. pryw. K W-Y 
Z Chin dochodzą wieści, iż w południowych pro"’1£1 
cjach chińskich daje się dostrzegać wielce niepokoje, 
ca agitacja przeciwko cudzoziemcom. Szczegi'J®11^ 
zagrożone są misje europejskie. Kilka kościołów ka' 
tolickich już zburzono. Dotychczas niewiadomo, c7 
pomiędzy zamordowanymi cudzoziemcami znajd11^ 
się i misjonarze europejscy. W Hangkong enei'S1^ 
czne wdanie się wojska ocaliło tamtejszą misję PrZ® 
wściekłością tłumów.

Londyn 2-go sierpnia. (Pel.pryw. Kur. 
Krążą pogłoski, iż państwa europejskie prowadzą r° 
kowania co do wspólnej akcji na Korei. W ra,z'C’ 
gdyby akcja wspólna podjęta była, wzięte bę‘lz’_ 
pod uwagę: niewypowiedzenie wojny, wynajn'0^ 
nie okrętów europejskich, werbowanie europejsk’® 
oficerów itp.
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. łłri ‘lin 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
rńzie, gdyby przebieg wypadków na Korei wyina- 

interwencji mocarstw europejskich, większość 
fąyceruików niemieckich uda się na wody koreań- 
**ia,

r PROCES LUGDUŃSKL
, ^Uc/diin 2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
rezes sądu karnego wydał wczoraj ostatnie rozpo- 
fłdzenie, dotyczące porządku w sali i naokoło gma- 
0,1 sądowego. Dla Caseria sprowadzono tłumacza 

b Paryża. Adwokat włoski stawać nie będzie z wy- 
Ru> gdyż Caserio nie zgodził się na wprowadzenie 
’fcTę kwestji niepoczytalności umysłowej. Stawać 

l?c będzie tylko z urzędu adwokat francuski, Du- 
Rhil. Zarządzono najściślejsze środki ostrożności.
^eria przewieziono dziś rano z więzienia do gma- 

J1’1 sądowego. Wóz, wiozący podsądnego, eskorto- 
any był przez liczny zastęp żandarmów. Gmach są- 

Ry strzeżony jest bardzo pilnie. Również otoczono 
Rszkanie sędziów i prokuratora strażą, która czuwa 

^zień i w nocy.
y^Ondyn 2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur War.)— 
vyrok sądowy w sprawie Caseria oczekiwany jest 
tro. Projektowanych posiedzeń nocnych zanie- 

cl)ano.
. ttUffdun 2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Pisarz policji w Cette, gdzie przebywał Caserio 

Rd morderstwem Carnota, otrzymał dymisję, gdyż 
Rztwo wykazało, iż policja lugduńska nie zawia- 

U1ńiła władzy o podejrzanym wyniku rewizji, doko
wej w kwietniu r. z. w mieszkaniu Caseria,

WYJAZD PREZYDENTA.
ę Barys 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ąsirnir-Perier wyjechał do zamku swego Pont-Sur- 
°e‘ne w departamencie Aube. Licznie zgromadzona 
Ptzefi dworcem paryskim publiczność wydawała o- 
?yki na cześć prezydenta. Również gorące przyję- 

zgotowała Casimir-Perierowi ludność Pont-Sur- 
^ine.

j, Baryś 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ryt Casimir-Pćriera w Pont-sur-Seine potrwa dwa 
Rsiące. Przez ten czas jednak odbywać się tam 

bez przerwy posiedzenia rady ministrów pod 
^Wodnictwem prezydenta.

ZARĘCZYNY-CSIĄŻĘCE.
. Blondyn 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
6.S1%żę Adolf, najstarszy syn księcia Teck, zaręczył 

2 Małgorzatą Grosvenor, najstarszą córką księcia 
e8tminyteru.

pamiętnikTśchlósera.
Berlin 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Respondent rzymski Beri. Tag. przytacza treść 
Rtt zmarłego posła niemieckiego przy Stolicy Apo- 
Rskiej, Schlósera. Poseł broni się przed podejrze- 
Rb jakoby miał pisać pamiętniki z pobytu swojego 
R2ymie, na stanowisku posła w Watykanie. (W swo- 

czasie krążyły pogłoski, iż zwracano się wprost 
t). cesarza Wilhelma z prośbą o zabronienie ogłasza- 
' Pamiętników drukiem; przyp. red.) 

. DŁUGI~GRECKIE.
h. Berlin 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
RejSze sfery urzędowe Są przekonane, iż Niemcy 
Rwą Francję i Anglję do wspólnego energicznego 
Ropienia dyplomatycznego przeciwko Grecji z po- 

nieprzedstawienia przez rząd grecki kombina- 
c'i A nansowej, możliwej do przyjęcia przez wierzy- 

“ * europejskich skarbu greckiego.
fy^Ondyn 2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
ju es dowiaduje się z Aten: Poseł niemiecki w Ate- 
k fi’ v- Plessen, zawiadomił ministra Trikupisa, iż 
tę? niemiecki popierać będzie we wszystkiem pre- 

Je niemieckich wierzycieli skarbu greckiego, 
gdyby przedstawienia dyplomatyczne nie 

l»o skutku, rząd niemiecki projektuje wyjazd 
Q| a niemieckiego z Aten oraz zerwanie umów lian- 

jakiemi rząd grecki związany jest z rządem 
leckim. Ten ostatni środek ma być polecony 

Są R^ini państwom europejskim, których poddani 
lerzycielami skarbu greckiego.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 2 sierpnia 1894

WYKOLEJENIE POCIĄGU. I
Neapol 2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Pociąg osobowy, idący z Puzzeoli, wykoleił się tu i 
pod dworcem neapolitańskim. Wszyscy podróżni 
odnieśli cięższe lub lżejsze rany.

oberwanie~sFę chmury.
Madryt 2-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Oberwanie się chmury zrządziło w okolicach Madry
tu wielkie szkody. Rzeki okoliczne wystąpiły z brze
gów.

BIL TARYFOWY.
Nowy Jork 2-go sierpnia. (T. pr. K. W.) — 

Istnieje ogólne mniemanie, iż druga konferencja de
legatów obu wydziałów kongresu w sprawie bilu ta
ryfowego pozostanie bez rezultatu*

ZAMACH NA GUBERNATORA.
Konstantynopol 2-go sierpnia. (Tel. pryw.

Kier. Warsz.) — O wypadku, jaki spotkał guberna
tora Krety, dochodzą następujące szczegóły z Konei: 
Gubernator otrzymał ranę w głowę. Strzał dany był 
z ulicy przez jakieś indywiduum w chwili, gdy gu
bernator wychodził z pokoju parterowego gmachu 
ministerjum finansów. Dotychczas nie wiadomo, czy 
jest to akt osobistej zemsty, czy też zamach poli
tyczny 

— Panu F. z ul. Dzikiej.— Miasta: Sambor, Stryj i Skole le
żą przy kolei. Z Warszawy najkrótsza droga na Kraków, 
Przemyśl, zkąd w porządku miast wskazanych jodzie się kole
ją do każdego z nieb.

— Panu .V. Kor. — Adres wydawnictwa .Kalendarza War
szawskiego’ ul. Kotzebue, 2. zaś „Kalendarza polskiego” ul. 
Warecka, 15, drukarnia Noskowskiego.

— Niegramatycznemu. — Mówi się: kometa bez względu na 
rodzaj.

— Stałemu prenumeratorowi z Nowego Światu.— Ś. p. Czar
necka była córką Macieja i Anieli małżonków Czarneckich. 
Matka nieboszczki była primo vote Mussakowska. Rodzony 
brat s. p. Cz. miał na imię Stefan. Rodzina pochodzi z gub. 
podolskiej. Głównymi podobno pretendentami do pozostałe
go spadku są pp. Korewiccy i p. Mossakowski.

— Czytelnikowi. — T. Korzon: „Historja starożytna", rs. 1 
kop. 50; średniowieczna rs. 2-40, nowożytna rą. 4. Podręczni
ki buchalteryjne K. Sękowskiego lub N. Krakowskiego. Co 
zaś ao dziejów literatury, radzimy dzieło, opracowane przez 
siły zbiorowe pod główną redakcją dra Piotra Chmielowskie
go. Dzieło to wyszło staraniem Księgarni nakładowej 8. Lc- 
wentala i może być nabywane tomami. Łączne ilustracje zna
cznie uprzystępniają wykład.

— Panu L. IV.— Komisja poborowa dla popisowych miasta 
Warszawy'mieści się w gmachu magistratu. O szczegółach 
co do tormy podania najdokładniej poinformuje się sz. pan na 
miejscu.

— Hafciarce. — Wszystkie przy toczone monety należą do 
bardzo pospolitych. Jeżeli są dom ze zachowane, amator mo
że zapłacić po. kop. 2 za sztukę.

— Panu M. K. w Radomiu. £ początkiem roku szkolnego p.
Wiesiołowska, właścicielka azkoły malarskiej, otwiera°spe- 
cjalne lekcje rysunku technicznego dla kobiet. Szkoła mieści 
się w gmachu resursy obywatelskiej. Z nauki rysunku techni
cznego kobiety mogą również korzystać w salach kopij przy 
Muzeum rzemieślniczem,, Krak.-Przedm., 66. Zapisy rozpo- 
czną się w końcu sierpnia. r

GEIEŁJD^k.

IZ0 (wczoraj 219.—)&

ARESZTOWANIA.
2-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) —Elzym

Aresztowano Mantecci’ego, wspólnika Lucchesi’ego. 
Belgrad 2-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

W Niszu policjanci belgijscy aresztowali anarchistę, 
przybierającego nazwisko barona Sternberga.

DŻUMA.
Mangkong 2-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Od trzech dni niebyło ani jednego wypadku śmier
telnego. __

JDWÓW 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
W Iwoniczu Lucjan Kwieciński w przystępie melan- 
cholji odebrał sobie życie przez poąyieszenie. (Uczeń 
szkoły dramatycznej przy teatrach warszawskich, ko
lega Romany Popielówny, Wład. Szymanowskiego, 
Szobera i wielu innych, brat śpiewaczki, Marji Kwie
cińskiej. Skończył szkołę dramatyczną w r. 1865-ym. 
We Lwowie celował ąv rolach lekkich amantów. 
Przez czas jakiśbył dyrektorem teatru w Stanisła
wowie; przyp. redakcji.)

er lin 2-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce

ROZMOWA Z PASICZEM.
Belgrad 2-go sierpni a. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Świeżo przybyły do Belgradu Pasicz w rozmowie 
z jednym z dyplomatów wypowiedział zdanie, iż 
zniesienie konstytucji, ostatnio w Serbji obowiązują
cej, ąyprowadzenic zaś natomiast konstytucji z r. 
1869-go nietylko, że nie wyjaśniło sytuacji we
wnętrznej kraju, ale ją zagmatwało. Pasicz mnie
ma, iż stan dzisiejszy w Serbji nie potrwa długo. 
Tylko partja radykalna, ze względu na znaczną swo
ją popularność w kraju, może skutecznie wpływać 
na uspokojenie umysłów i dobrze kierować sprawa
mi Serbji. 

Warszawa, 2-go sierpni* 
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskje zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.25, co się rówńą kursowi 
45.60 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieł
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.85 (odpo
wiadającym kursowi 218.10 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i podniosło tą cenę do 45.92(t. j. 217.70 m. 
za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7| kop. i tyleż przy 
porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść 
Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem stałym w końcu września r. b. po 
46.—.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.85, 45.87-J, 45.90 i 45.92|, przeważnie je
dnak po kursach 45.87J i 45.90. Londyn krótki bez obro
tów. Za Paryż krótki osiągano 37.22^. Wiedeń krótki bez 
ruchu. , . i

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.05, za 
i Londyn krótki 9.35, za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
j krótki 75.40.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2.}% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty małe, przy tendencji mocnej. Żą
dano za listy likwidacyjne po 97.50 i 97.10, względnie do 
wielkości odcinków, bez obrotu. Sprzedano lulka premjó- 
wek 11-ej em. z roku 1866-go po 226. Pożyczki 4°/0 
wewnętrzne chciano zbyć po 95.85 za wszystkie serje, i w 
drobnych odcinkach po 96.25, bez ruchu.

Nową4° 0 rentę państwową z r. 1894-go chciano umie
ścić po 94.15, bez odbiorców.

Listy 4|#/o zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 10 .9. , umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
100.70 i 100.75.

Listy 5°j0 zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101.90 trzy ostatnie serje, nabyto zaś kilka tysięcy rubli 
po 100.80.

W żądaniu 5% listy zastawne m. Łodzi po 100.75 za 
wszystkie serje, a zabrano kilka tys. rubli po 100.40.

Kupiono kilka tysięcy rubli listów zastawnych wileń
skich po 100.55, przy zaofiarowaniu po 100.75.

Za obligacje kanalizacyjne m. Warszawy chciano otrzy 
j mać po 101.25, bez pokupu.

Akcje w słabym ruchu i zniżkowej tendencji. Z ban
kowych akcyj nabyto kilkanaście nowych altcyj Banku 
handlowego w Warszawie z dostawą w połowie sierpnia 
po 301.50, przy żądaniu o 1 rs. drożej. Osiągnięto za

  kilkanaście akcyj warsz. Banku dyskontowego po 392.—,
przy zaofiarowaniu 394. Wzięto kilkanaście akcyj Banku 
russkiego dla handlu zewnętrznego po obniżonym kursie 
po 410, Akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowi
ckich wzięto kilkadziesiąt sztuk po 189. Kupiono kilka 

I akcyj Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein po 716. t nue- 
! . ...----- „i.—.- -r„,v zakładów przędzalni ba-
I wełny tkalni i bleicharni w Zawierciu po 533.

?*d* i W żądaniu kupony celne po rs. 1.50. 
Towarzystwa popierania russkiego prze' Monet nie notowano, lecz ceniono: marki w 

 1 46.25, guldeny w got. po 75.75 i franki w gotowce po

37Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
. ................................... , . „ , l«k di» ■"* *«»

— Stałemu prenumeratorom.— Herbarz rodzin szlacheckich słabe.
Królestwa Polskiego, wydany staraniem b. Heroldji, wyszedł j 
tvlKo w dwóch częściach. , '

— Ctctorewzw.—Grosz z r. 1841-go, jeżeli jest dobrze lacho- do 11A
wany, wart rs. 1. ;

Odpowiedzi Redakcj i.
— Argusowi.-Bardzo dobry, ale nie do druku,
— Prenumeratorowi z ul. Złotej. Projektu pańskiego do- _  

brze nie rozumiemy. O cb to właściwie chodzi? Toż i dziś I gZczono kilkanaście akcyj Tow 
oba koła loteryjne równomierną mają ilosc biletów... * -

 Panu Karolom Jakob.—List z uwagami zakomunikowali- 1 
śmv projektodawcy. Sprawa zapewne poruszona będzie w < ' 
dziale tutejszym n’AWfti-zvstwa nomerania vnssVia^

^ciiskiemu, — Całkiem słuszne uwagi! Ale na to nic 
poradzie nie możemy: kupcy wiedzą najlepiej, co robić, „ażeby 
handel szedł” i w tych ich zarządzeniach krępować radami nie- | 
potrzebnemi niepodobna. ~ 

— Stałemu prenumeraturu,^.—,va7.in s-zia.enecKicti słabe. ti , 1(mii rą ni.-,
Królestwa Polskiego, wydany staraniem b. Heroldji, wyszedł Okowita. Cena dystylatorow. M ladro luu rs. n i.i 
tylno w dwóch częściach. i , .oj.jjwo Wiadro 78% rs. 8.87| dors. 8.90L , . ..... . ..............| ^ Hb18w^ostateczne< Usposobienie słabsza.
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02 ŚTtuka rs.

9

powrócił z zagranicy.

90 maniśa^tonn^płacMio^HŹe^k i^z^pik^ńowu^^mw^nwej I ^ie dnia 30 lipca (11 sierpnia) r. b. W Sobotę^ 
oddawano. Otręby pszenne grube 2.80 mar., średnie 2.75 j Plzy Ul. .Elektoralnej JV* 9. 34o4 — Dr ANDFUS wyjechał.
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na wrzesień-październik

Dr. St. Kamieński „
przeniósł się na ulicę Mazowiecką 11. 32^

1-go sierpnia 
wyszło:
— wag.
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Funt kop?

Korzystny Interes.
Potrzebny jest wspólnik do budowy 

Letnich Mieszkań, miejscowość od
powiednia, pierwsza stacja kolei Pe- 
torsburkioj, 16 wiorst od Warszawy, 
niedaleko od stacji, z kapitałem od 
5,000 rs., które mogą być zabezpieczo
ne na pierwszym numerze hypotek).— 
Książka hypoteczna w Warszawie bez 
długów, wolno mieszkać starozakonnym.

Każden domek może mieć osobną 
hipotekę w razie sprzedaży.—Adres: 
Elektoralna J& 35, mieszk. 18, od 8-ej 
do 10-ej zrana i od 2 do 4-ej po po
łudniu.

Pracownia Witolda Urbańskiego, 
artysty malarza, z d. 8 Lipca przeniesioną została 
z Wareckiej Nr. 7 na Marszałkowską 127 (między 
Sienną a Świętokrzyską) mieszkania 13. 3183

Dr J A-IST BIRON «
przeprowadził się na Jasną .Ni (i. Przyj 
z chorobami wenerycznetni i skórą do"l° r,j 
no i od 4—7-ej. Kobiety od 1—2-ej. '

Dr Stanisław Mutermilch
przeprowadził się na ulicę Miodową .W 5.

Żyta .... 
Owsa................
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu................
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli . . . . 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli  
Rodzynków . . 
Prosa  
Tranu ....

— Dr W. W'yczalkowski 20 łat praktyki 
szpital, jako naczelny lekarz chorób wener. i skórn. 
przyjm. do 10 r., 3—6 po poł. Chłodna 12. 1 3356

Sędzia-Komisarz
massy upadłości <

Dr Fr. JEIIEKSK1
zamieszkał w Warszawie, Złota 30. Przyjmuje Z ctI: 
robami kobiecemi i dzieci od 8J—9} rano i 4—-6'S 
po południu. “ ” 3-jj,

M
&, Mszczonów.

i do szycia rękawiczek materjalnych, 
zdolne i do nauki, zajęcie stałe i ko
rzystne. Nalewki 20, mieszkania 3, 
II-e piętro. 1322

Powieść odznaczona zaszczytnie na 
sie „Kurjera Warszawskiego” z 50 ih" 
cjami w tekście Czesława Jankowski1#0' 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20. jf'

Skład główny w księgarni nakł^jl 
wei S. Lewantaia IVnurv.furiat $ j 

Sprawozdania z targów*
— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 

warszawsko-wiedeńskiej.
Sprawozdanie ż dnia 

przyszło:
— wag.
17 .

Bez blagi.
Najtaniej sprzedają biżu- 

terję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowemi kamie
niami, pierścionki 56 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złote

’ od rs. 6 i t. d., kupuję złoto, 
srebro, zamieniam na nowe,— 

... Przyjmuję obstalunki podług 
najnowszych wymagań oraz reparacjo, złocenie, 
srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su
miennie. 1330

Oraczewski, jubiler,
No wy-Świat jYs .‘iii._____

Urząd Starszych Zgromadzenia Kotlarzy
’ zawiadamia pp. członków, iż sesja półroczna odbę-

Dostać można we 
księgarniach.Magazyn Mebli

Zakłafl Tajicersko • Dekoracyjni
Hermana Reiss,
O przeniesiony Q 

EHYWANSKA O, 
poleca gustowne kompletne urządzenia jadal
ni, sypialni, salonów, buduarów, gabinetów; 
podług najnowszych modeli zagranicznych, w 
rozmaitych stylach.—Ceny umiarkowane. 919r

Na czasie!!
Tchórznicki Józef Dr. Przewodnik dla służ

by zdrowia (tak zwanych „sanitarny"). pra
cującej podczas epidemji cholery.-Na pod- 
doawv°hPrBiklyiU s£n,ta™°j i instrukcji rzą- 
Dn u!OS5yŁ~9enfc koP- 80. przesyłką 42. 
Do nabycia w Księgarni Teodora Paprockie- 
go i S-ki, Rowy,-Świat 41 w Warszawie.

 1302

34j^

Książę S. D. Andronikow.§;z^S; 
wy, przywiózł znaczny zapas kachetyńsldcv 
win z własnych winnic. Sprzedaż po umiarko".' 
nych cenach w sklepie przy ulicy Krakovsk1 
Przedmieście JV2 85. 3376 . 

Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa 

„Królowa Niebios" 
M. Gawalewicza i P. Stachiewicza 

Zeszyt 1 opuścił prasą.
Cena w przedpłacie za całość rs. 5.
Częściowo 6 zeszytów po rs. 1 (przy odbiorze I-go 

zeszytu wnosi się należność za zeszyt ostatni razem 
rs. 2). 944r Współwłaścicielka pracowni gorsetów I 

Francoise et Annettf 
ul. Niecała 5, wyjechała za granicę celem zakupyi 
nowości na nadchodzący sezon.

— Dr ZR. ĆT-ASUSTSKI wyjechał za
nicę. :ilA>

— Dr J. Fliasberg po dłuższej praktyce S
klinikach wiedeńskich, leczy specjalnie chotl’<| 
skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8—1 
i 4—6 po poł. Graniczna Iff. 3^

34^.

DO SIEWU 
Zyto Schlaustaedt, 
Pszenica Francuzka, 

eowvch° wa jcden,na korcu od eon tar
gowych warszawskich, bez worka loco 
Gnoina «\Uda ^^ka.-Adres:
Gnąjna, stacja pocztowa
--------- ------- 1335

Zdolni bronzownicy
znajdą stałe zajęcie w fabryce wyrobów platero^ . 
nych ul. Dzielna JYs 11. " 3^

3445 Dr Józef 15itkowski leczy przew*^
massażem. Wspólna 9, m. 7. Przyjmuje do

owns
w różnych gatunkach, poleca

J. DZWONKOWSKI,
111. Marszałkowska 111. 1002r

Na żądanie odstawia do domów bez dopłaty!

Razem 27 wagonów 20 wag. 437 wagonów
Targ zbożowy na Pradze w dniu 1-ym sierpnia r. b.— 

zniżkowe i wyczekujące. Dowóz nieznaczny, wynosił zale
dwie 5 wagonów, z których 1 żyta, 3 owsa i 1 wagon kaszy ja
glanej. Dla żyta tendencja była słabą, wyborowe nabywano po 
48 do 49 kop., średnie po 46 do 47 kop., ordynaryjne 43 do 44 
kop. Owies słabo, przy cenach niższych, za wyborowy płacono 
po 70 do 76 kop., średni po 53 do 66 kop., ordynaryjny po 47 
do 51 kop. Grykę nabywano po 76—80 kop. stosownie do ga
tunku. Jęczmień słabo i zniżkowo, nabywano tylko towar na 
paszę po 40 do 45 kop. Kaszajaglaua słabo i zniżkowo, płacono 
po 59 do 73 kop., względnie do dobroci ziarna.

Gdańsk, dnia 31-go lipca r.b. 
fiarowaiHu zachowała ceny i-l—..   . , , 
tranzyto pstrą 729 gr. 94 m., za russką tranzyto czerwoną ob
ciągniętą 729 gram. 80 mar. za tonnę. Terminy tranzyto: na 
sierpień-wrzesień 97} mar. płacono, na wrzesień-październik 
991 m. w zaofiarowaniu, 99 mar. w poszukiwaniu, na paździor- 
nik-listopad 101 mar. w zaofiarowaniu, 100} m. w poszukiwaniu, 
na listopad-grudzień 102 mar. w zaofiarowaniu, 101} mar. w po
szukiwaniu, na kwiecień-maj 1895 r. 106} m. w zaofiarowaniu, 
10 i w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 97 mar. 
Zyto bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto świeże 753 grana. 
74 mar., stare obciągnięte 785 gr. 704 mar. Wszystko za 714 
gr. i tonnę. Terminy tranzyto: na sierpień dolno-polskie 74 mar. 
płacono, na sierpień-wrzesień dolno-polskie 74 mar. płacono. ' 
na wrzesień-październik dolno-polskie 75 mar. płacono, na paź- 
dzieniik-listopad dolno-polskie 76 mar. w zaofiarowaniu, 7.> m. 
w poszukiwaniu, na listopad-grudzień dolno-polksie 77 mar. 
w zaofiarowaniu, 70} mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 
dolno-polskie 80 mar. w zaofiarowaniu, 79} m. w poszukiwani!. 
Cena regulacyjna dolno-polskiego 72 mar., tranzytowego 72 
mar. Jęczmień targowano russki tranzyto 629 gr. 61} m., 656 >

mar., miałkie tranzytowe 2.70 marek za 50 kilogramów 
targowano. Spirytus niżej, niepodlegający cłu w towarze 
gotowym 51} mar. w zaofiarowaniu; podlegający cłu w towarze 
gotowym 31} m. w zaofiarowaniu, na lipiec 31} m. w zaofiaro
waniu, na lipiec-sierpień 32 mar. w zaofiarowaniu. Cukier 
w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu bez zmiany. Kurs 
w Gdańsku 220 m. za 100 rs.

Targ bydła i trzody chlewnej w Będzinie z d. 1-go 
sierpnia 1894-go r.:

j Pomniki Granitowe 
’ wykonywają się na miejscu i są 

• j gotowe w znacznym wyborze.Ul. Wolska Nr 1 f 
I Andrzej Pruszyński,

Art. Uzeżbiarz. 1161

NAFTA 
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji usKuteczniają się 

także i za zaliczeniem poeztowein.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie,
Nowy-Świat N? 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego."

Wzywa niniejszem wszystkich J 
rzycicli upadłej Ryfki Kryształ, 

i stawili w d. 25 Lipca (6 Sierpnia)!'^ 
j roku, o gadz. 12-ej w południe, j' .ti' 

dzie Handlowym w Warszawie, PrZ'jn 
Długiej 7, w kaucelarji Wydział® ■ J 
giego, z dowodami usprawiedliw’^ / 
mi ich pretensje do massy, celem 
syndyków tymczasowych. r

Warszawa, dnia 20 Lipca 
Sędzia Komisarz U. ts arasi1 

i 1332 Zgodnie z oryginałem D
Bolesław Datuszyf19

Adwokat Przysięgły- J

fiwiflie i wie
prze: 
miejscowe 
dost, kole
jami • .

Woły: 
opasowe , 
zwyczajno

Krowy . .
Barany . .
Owce . . .
Słonina . .

Usposobienie średnie. Popyt za granicę doskonały. Z zagra
nicy przybyli nabywcy bardzo obficie tylko dostawa w bar
dzo malej ilości.

najlepszych fabryk angielskich i niemieckich 
Quinton Brennabor, 

z najnowszemi ulepszeniami w konstrukcji, 
otrzymali świeżo transport nowy i polecają 

takowe po cenach nizkich. 1214 

J. Łukawski & fi. Weiss 
Krakowskie-Przedmieacie g, 

„The Berg Machine” 

Tl ™ do nut
I | składane od rs. 3,
fc ;!} praktyczne i trwale wyrabia A TOLW w, 

/ 103 Ir Mazowiecka 16. '

wszystkich znaczni#^

5r

Q
ś z t u k od 1 do od 1 do od dooddo

700 150 550 26 40 80 50 12} 13} 15

•

18

80 80 00 110 14 15
— —* — — — —— — —■ — —• —
— — —- ■u* •—
450 450 270 350 — — — — 1214

— 20 !
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Fabryka Korków, Kapsli i Cynfólji 

w RYDZE. 
SKŁAD przeniesiony na ulicę 

Misdem. Nr 3.

Magistrat miasta Warszawy.
Cyt_ Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali li- 

^cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

urządzenie w 1894 r. bruku asfaltowego 
części ulicy Rycerskiej, w Warszawie, od 

Peny rs. 17 kop. 40 za urządzenie 1 sąż. kwadr, 
^uku, z asfaltu lanego na fundamencie beto
nowym 4 cale grubych, z 3-ch letnią bezpłatną 
konserwacją tegoż i od cen jednostkowych 
pa roboty dodatkowe, wyszczególnionych w do- 
Uczonym do warunków licytacyjnych wykazie. 
. Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu
0 licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Pręży, 

^nta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierże 
J^^plowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone 
Wium w ilości rs. 90, które nieutrzymującemu się przy licytacji, będą 

Wrócone.
$0 Warunki, kosztorys i wykaz cen jednoskowych, są do przejrzenia w Wydziale Bu

janym Magistratu, codziennie, wyjąwszy dni świątecznych.
. Wzór do deklaracji wydrukowany został w Gazecie Policyjnej. 967r

hotel.LIETROPOLE. |
BtiT* 220 -MM o<i rs. 1 kop 25 i droxej

Pierwszorzędny największy Hotel w Stolicy ŚRODEK MIASTA.
Uprasza się nie wierzyć zapewnieniom oczekujących z powozami przy dwór- OS 

cach kolejowych, że wszystkie pokoje są zajęte, lub że się restaurują. 882

, MASZYNA PAROWA
®^ca, o sile 40—50 koni, mogąca pracować o nizkiem i wysokiem ciśnieniu, sy- 
’ szybrowy Meyera, z tłokiem rezerwowym, pompą do zasilania kotła, do 
^1'zedania z powodu powiększenia ruchu.

Ż powodu tej przemiany są do odstąpienia szajby transmisyjne, passy rze- 
^ienne, lagry ścienne i rury przewodowe.

J018r “ Zgierz. A. Cr. Borst,
DO POTRZEB TOALETOWYCH DLA DAM. Używa się do. mycia skóry, 

twarzy i rąk.
W przyrządzaniu tego bal
samu zwrócono główną u- 
wagę na to, ażeby nie za
wierał w sobie żadnego pier
wiastku szkodliwie działa
jącego na skórę. Cena za 
flakon rs. 1 k. 65. Mydło 
Benzoesowe, po k. 35 i 
50 za kawałek; Opo-Po- 
mada (lepsza niz Cold- 
Creme) rs. 1.—Opakowanie 
i przesyłki doRossji Europ, 

kop. 70, do Azjatyckiej

BALSAM BRZOZOWY całej Rossji u Ił. Auricha, 
. i  _ .  «r. » . w St.-Petersburgu, Kołokol-D-ra JLengieln w Wiednia. naje, 18-is.

Do sprzedania we wszystkich Berfumerjach i Składach Materjałów Aptecznych 
Praż w niektórych Aptekach w Rossji. 541r

•4 - f

p- -Inin U- ła rww—

Zawiadom ienie.
NiniejS2era mam honor zawiadomić, że z d. 

dzisiejszym, przy mojem „ISiiirze Mato- 
mi # ŁT “"ł<11owo-Im i ormacyj nem”, Kaucjono-

^^wanem 15,000 rs. i zatwierdzonem przez Mini- 
sterjum Spraw Wewnętrznych, otworzy

łem nowy dział.
M lIBfi

W* Warszawa, 32, Senatorska 32, -W 
zakres którego wchodzi przyjmowanie wszelkich ogłoszeń, reklam, 

Nekrologów i t. p., do wszystkich gazet i wydawnictw w kraju, Rossji 
i zagranicą, po cenach redakcyjmych.

SURT Prenumerata wszystkich pism. 
Medakcja Ogłoszeń i tłomaczeuie na wszystkie 

Języki dokonywa się bezpłatnie.
Kosztorysy i numery okazowe na żądanie wysyła 

się franco.
Przy większyoh zamówieniach ustępuje się odpowiedni rabat. 

1331  BERNARD BERSON. 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Sierpnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w salijlicytacyjnej 

Magistratu m. "Warszawy licytaąja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację b. rekruckich baraków na 
| Pradze, od summy anszlagowej tysiąc 

pięćset rubli.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed poł., na ręce p. o. Prezy
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone 
wadjum w ilości rs. 150, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Wojskowym Magistratu codziennie 
wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do dekla
racji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 989r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Sierpnia r. b., o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minut przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1895 dla niższych sto
pni Warszawskiej Policji:

1) płótna na koszule 775 arsz., od kop, 23 za arszyn;
2) płótna podszewkowego 6021 arsz., od kop. 14 za 

arszyn;
3) płótna na kitle 6150 arsz., od kop. 20 za arszyn;
4) kitaju 12727 arsz., od kop. 10 za arszyn?

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym do godziny 11-ej przed południem, na ręce p. o. 
Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na 
złożone vadium w ilości rs. 507, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu codziennie 
Wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklara
cji wydruko-wane zostały w Gazecie Policyjnej. 976r

Magistrat miasta Warszawy.
.unia 11 (23) Sierpnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 

na trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) 
Stycznia 1895 r., do I (13) Stycznia 1898 roku, 
altany w ogrodzie Krasińskim do sprzedaży 
wody sodowej i Balcerskiej, od rs. 75 kop. 50 

rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy
denta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy, na złożone 
vadium w ilości rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie, wy
jąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. lOlOr

u. Kto jest w możności dostawienia większej partji

WW tio apake wania ta waru łekcic waga (Wichelpappcn). 
g Łaskawe oferty proszę składać w Kantorze Łódzkim „Kurjera War- 

a*6kiego'’ nod literami F. T. 1032r
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(Xowo-^(‘iiatoi>ka 1O).

Hotel Bruhlowski.
W wielkim wyborze począwszy od 8 kop. Obicia sukienne francuzkie na całe pokoje od rs. 2.

Magistrat miasta Warszawy

D r a Brehihera zakład leczniczy

W. JASIEŃSKI—--ri h—> '.*>■ ■■ <   —■*—r i       : 1-

od 10 kop. za 
od 20 kop. za 
od 25 kop. za 
od 30 kop. za 
od 20 kop. za

Towarzystwo Carsko-Sielskiej Fabryki 
OBIĆ PAPIEROWYCH

Obicia naturowe
Obica salo nowe, białe, glansowane .
Obicia salonowe, ze złotem
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem
Obicia naśladujące tkaniny
aż do wspaniałych, naśladujących materje, złotem i srebrem przera
biane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na żądanie wy
konywają się w kolorach podług materyj meblowych.

833r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.
Skład główny: Krakowskie-JPrzedmieście 15.

Najtańsze Obicia.
FABRYKA OBlC PAPIEROWYCH pod firmą:

WSGLE i DRZEWO

ŁfiP/l&SKIEG®
Nąjdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węglem i Drzewem.

Najlepsze gatunki węgli.—Drzewo suche. 
Większym odbiorcom, ceny zniżone.

Kantor Główny: Marszałkowska Nr 101. —Skład: Srebrna Nr 8, 
Telefony. 423r

^Sirzedz sięwyrobówpodrabianych 
® MYDŁO BOBOWO- TYMOLOWE 

t G. F. Jtirgensa
• Poleca się, jako mydło toaletowe pach- '
• riące wysokiego gatunku.
§ MEDAL ZŁOTY r. 1893. l_ 
@ Cena za kawałek mydła kop. 50, © 
@ *,•, kawałka kop. 30. •
® Sprzedaj e się we wszystkich zna- 
® czniejszych Składach Materjalów Ap- ® 
® ' tocznych i Aptekach. 2j1 O
® Skład główny na całą Rossję w Mo- X 

skwie u G. F. <Jurgensa.® 3®®®$©®©®®®^®© ©«®®®

przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 
rulon, 
rulon, 
rulon, 
rulon, 
rulon,

od 10 kop. do kilku rubli za rulon.
Zwraca się uwagę pp. odbiorców na dobroć papieru i czyste wy- 

, kopczeeie rysunku, co stawia naszą fabrykę, po za obrębem wszelkiej 
■u konkurencji. ' 1202

Dnia 4 (16) Sierpnia r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali licy- 
taoyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1895 dla Warszawskiej
Straży Ogniowej:

1) drzewa sosnowego russkiej trzyszczapowej mia
ry około 229 sążni, od rs. 21 za sążeń;

2) rózg brzozowych fur 490, o<d rs. 6 k. 50 za furę-
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym do godziny 11-cy przed południem, na ręce p. o. 
Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklaTację, napisaną bez poprawek, na 
papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy, na 
złożone vadium w ilości rs. 800, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu codziennie 
wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe za's ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklara
cji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 948r

w Gorbersdorfie na Szląsku Pruskim.
Pierw.-#}- asystent Dr. A. Jaruntowski -Sezon letni i zimowy.-Znakomite rezul

taty i rżenia.-■'Mieszkanie wraz z catwwitem utrzymaniem (z honorarjnm lekar- 
i.i •ni., kapiolowem, narn >kami, nile aem, xC rum i t. d), już od 130 marek miesidCZ- 

tuj pucżąwszy.—Bliższe szczegóły prospektach, które na żądanie rozsyła bezpłatnie

Adres niemiecki: Direction der Dr. Brehmerscheń Heilanstalt
in GOrbersdort. Preuts. Scblesieu.

• Wielkie zapotrzebowanie znanych powszechnie NASZEGO WYNALAZKU:
Wody kwiatowej, 

Mydła Glicerynowego z wzorami, 
Pudru Glicerynowego,

Ekstraktu z kwiatów l)zn perskiego i rezedy, 
Próbnych pudełek i t. p.

zachęca naszych Konkurentów do NAŚLADOWANIA nietylko nazwy, ale 
i zewnętrznego opakunku naszych specjalności, w zamiarze wprowadze
nia w błąd publiczności, a tym sposobem zwiększenia zbytu swoich wy-

| poleca: Bieliznę męzką podług najnowszych fasonów. Koszule kolorowe podróżne. Wielki wybór kra- 
I watów w najnowszych fasonach. Spinki, Szelki męzkie i Podwiązki damskie. Kaftaniki siatkowe,
I Skarpetki, Pończochy dziecinne po cenach fabrycznych. Wielki wybór świeżo otrzymanych Pończoch 
I damskich francuzkich fantazyjnych i Angielskich czarnych fil d'Ecosse i bawełnianych po nadzwyczaj 
I nizkich cenach. *
1 1292 Plac Teatralny

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali lic?" 

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na wybudowanie na nowych rogatkach: Mo' 
skiewskiej, Terespolskiei, Kawenczyńskiej 1 
Ząbkowskiej, na Przedmieściu Pradze, czte
rech domów z chlewami i kloakami dla służby 
rogatkowej, od ogólnej summy rs. 22,672 

kop. 8.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w dni11 

do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prez.'" 
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papie' 
rze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy 113 
złożone vadium w ilości rs. 2,268, które nieutrzymującemu się przy licy
tacji będą zwrócone.

Warunki, plany i anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym MagisfA 
tu. codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 955r

FARBA 
do włosów 

W. HENNA 
w Wiedniu,

z orzechów greckich.
Nie szkodliwy środek du szybk. ego ztv'fl 

wiania włosów i brody na koloidy: czay11'^ 
blond, ciemno i jasno kasztanowaty.— 
za tlakon z przesyłką rs. S.

Skład Główny na Rossję

w. auricH
w ST.-PETERSBURGU, .nr

Kołokolnaja 18. 1

Warszawa, I*lac Teatralny J?fr 11, 
poleca w wielkim wyborze 

SBICIA PAPIEROWE

rob ów. Upraszamy przeto Sza nownych naszych 
odbiorców o zwracanie bacznej uwagi na firmę i 
markę fabryczną przy nabywaniu naszych wyrobów.

NAJWYŻEJ zatwierdzone TOWARZYSTWO 
BROCARD & Comp.
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Potrzebny zaraz zecer do akcydensów do 
drukarni Galtera, Nalewki 7.____ t8i: 9

113-

Potrzebne do krawiecczyzny panny podrę
czne i do nauki. Oboźna M 8, m. 16. 28670

Bryczka do sprzedania. Nowolipie J(» 67. 
28425

•i«

0'

Do sprzedania kredens, krzesła, garnitur 
mebli czarny, samowarnik. Zielna 22. 28775

i

Fortepian wiedeński bardzo dobry rs. 230.— 
Tłomackie 3 m. 13. 28398

11-

9-
Ó'

mtowuję do 
i, udziela lekcyj 

28722

jUb 
bf

iei” 
miii

potrzebny student I-go kursu nu wyjazd 
sjdisko Warszawy. Długa49, skład win. 28786

Ogrodniczek mający dobre świadectwa o- 
yiaz znajomość swego fachu, potrzebny do 
majątku pod Warszawą. Wiadomość Chmiel-, 
na 70, mieszkania 5, od 3 do 6-ej po połu
dniu. 28693

r na umywalnie w wielkim 
■s. 3.50.

jsi? 
uli' 
jąl' 
yjS'

Potrzebna zaraz na wyjazd do Rosji mo
dy stka na bardzo dogodnych warunkach.— 
Wiadomość: hotel Polski 67, od 8—9:J zra- 

na. 28666

'„rtepiaa czarny, krótki, do sprzedania ta
nio. Krucza 1 m. 6. 287-6

Hczeń potrzebny do składu wódek. Żela-
Sjzua 38. 28557

Dwa łóżka, jedno żelazne eleganckie, drugie 
meblowe. Wilcza 61, m. 21. 28579

Potrzebny jest chłopiec do interesu tabacz- 
nego. Al arszałkowska 104. 28570

Potrzebne trzy dziurkarki do koszul męz- 
kich. Puńska 41, m. L. 28506

Nailka i wychowanie.
UAngielka wykształcona znająca francuz- 

poszukuje lekcyj. Krucza 5—8. 28588 Potrzebni czeladzie szowccy na robotę męz- 
ką, cena wyższa. Ulica Mostowa .M 18, mie

szkania 6. 28(197

ekspedycją gązgtoryą.________

Koszykarze znajdą zaraz stałą robotę 
bryce wózków dziecinnych. Marsza

rV.i$

liii'

•Ik? 

i* 
tfó' 
, i1

fi hSsrwisy do herbaty porcelanowe na 12 
/Uosób od rs. 6.

ya- 
tr

$

ogrodnik żonaty, buz familji, poszukuje po- 
Usady od 1-go października r. b. Posiadam 
chlubne świadectwa z praktyki z pierwszorzę
dnych ogrodów w Królestwie, od lat trzoch sa
modzielnie kieruję ogrodami pałacu Kutnow
skiego. Łaskawe oferty: staęja Klitno, w pała- 
cu, A. Karpiński. 28668

jlf
ft
«

ir 
ii" 
u"

yracując parę lat u Hersego, obecnie przyj- 
Fniuję u siebie krawiepczyznę damską. Pań
ską 29, uqeszl^ahia 2. Tamże mieszkanie dla 
panny. 28771

*asv ogniotrwałe różnej wielkości. Fabryka
Ci. Gottschalk, Elektoralna 36 15. 27283

Potrzebna są panny do sukien i uczennice.
Molna 6, w prawej oficynie, parter. 28451

Ufdowa z patentem Maryjskicgo Instytutu 
’■przyjmuje na stancję panienki uczęszczają- 
6 Ha pensje, albo do gimnazjum. Korepetycje 

miejscu, a także na żądanie lekcje muzyki, 
powodu wyjazdu na wieś, wiadomość listo- 

.na, Złota M 4, m. 16, w czasie egzaminów 
JJerpniowyeh można się widzieć osobiście. 1248

Potrzebna raaszynistka'do pończoch. Mar- 
sząikowska 36 145, ni. żG.28516

ft \ S erwisy stołowe z fajansu w dobrym 
M/gatuiiku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs., 16

UCZeń gimnazjum filologicznego klasy 5 lub 
!i-ej znający dobrze tranouzki i niemiecki', 

^trzebny do udzielania korepotycyj dwom 
■blopeom klasy drugiej i dziewczynce klasy 
""stępnej. Wiadomość Krochmalna 31, m. 18, 

5-ej do 7-ej wieczorem. 28724

potrzebny jest uczeń. Jubiler A. Orać,zew 
f ski, Nowy-Świat 36.28688

Potrzebna zdolna ekspędjentka, władająca 
polskim i niemieckim, do hurtowego składu 
fabryki krawatów G. Taubales, ulica Tłoma- 

ckie 11. 28446

rortopian krótki, czarny rs. 250. Nowy-
|’Świat 22, m. 22. 28507

poszukuję miejsca praktykanta rolnego, ino- 
! gę prowadzić wszystkie rachunki gospodar- 
cze. Złota 34, ii). 14. 28695

Toikarz-drykier i bronzownik potrzebni są 
zaraz. A. Ciszewski, Krak.owskie-Przedmie- 
śeie 44. 28710

fjiżuterja, wyprawy srebrne nowe i odna- 
pwiane, obstalunki, reparacje rzeczywiście ta
nio, bo w mieszkaniu. Obrączki złote para od 
rs. 6. Wybór pierścionków. Kupuję, zamie
niam, wykupuję z większych lombardów złoto, 
srebro, drogie kamienie, platery, płacę najle
piej. Jnwiler, jubiler, Nowy-Świat 61. 1016r

Potrzebne na wyjazd modystki do kapelu
szy i krojczyni do sukien i okryć, polka lub 

francuska. Zgłaszać się proszę: hotel Niemie
cki Jfz 31, od 7—9-ej wieczorem, Madame 
G izi. 2868 >

Jdolnsgo buchaltera izraelity, biegle kores- 
Łpondującego po polsku i niemiecku, poszu- 

, kuje się zaraz. Oferty sub ,606” przyjmuje
KUrjer. 28779

Hoszukuję stałej posady w mieście Łodzi 
I lub na prowincji w fabryce wyrobów weł
nianych lub bawełnianych, w charakterze bu
chaltera z korespondencją polską i niemiecką, 
kasjera lub też magazyniera. Łaskawe oferty 
upraszam siadać w kantorze tegoż pisma sub 
,W- F, 7.28732

Do sprzedania komoda mahoniowa ubrana 
bronzami, zegar francuski w marmurze, ser- 

wantka w róg, łóżko żelazne i inne rzeczy.— 
Leszno 11, mieszk. 10. 28709

Francuzka z dobrem i świadectwami poezu- 
■ ^’’je miejsca. Chmielna 68, m. 29. 1249r
Fospodyni wiejska poszukuje miejsca na 
s7,"s* lub w mieście. Nowogrodzka 38 27, mie
wania 4. ° 28753

Do fabryki kwiatów, Leszno M 18, potrze
bne robotnice i zwijaczki uzdolnione. 27958 ------------------------ ------------------------------  

Do rozwożenia ręcznym wózkiem i sprze
daży towarów na miościę potrzebny człowiek 

z gwarancją. Zgłaszać się: Brukowa 2, m. 9, 
godz. 3—4-ej po poi.28495

p°ł ceny dla niezamożnych za kursy rze
miosł podczas wakacji. Żeńska szkoła rze- 

7>osł Jadwigi ITzewóskiej, Niecała 10, nagro- 
j<ona medalami za najlepsze wykłady rzemiosł 
s’’aJ zgrabniejszy krój. Przy szkole pracownia 
“kien i kapeluszy. Pensjonarki przyjmują 

^Wę Dla przyjezdnych pospieszne kursy. 241Ń5

Od godziny 12 do 2-ej na przychodnią po
trzebna dziewczynka do obsługi <jości przy 

obiadach prywatnych. Elektoralna w 33. 28371

Buchalterki-ekspedjentki posadę, otrzymać 
może zaraz osoba, znająca choćby jeden z ję
zyków obcych i obeznaną z księgował)łom.— 

Muzykalne mają pierwszeństwo. — Oferty w 
Kurjerzo pod „L. A.” 28766

nosiadając znajomość języków, poszukuję 
r posady kasjerki. Wiadomość: Smolna M 5, 
m. 4, od 2 do 6-ej po południu.28682

Do sprzedania garnitur mahoniowy, biur
ko orzechowe, etażerka, lustra, samowar, 
waga, lampa sklepowa. Hoża 8, m. 2. 28780

Bo sprzedania dwie karety 4-osobow-e, 
faetony, cliomonta angielskie mało używane 

dwie pary. Nowy-Świat 9, Jankowski. 28619 
fortepian bardzo dobry do sprzedania. No- 
I wy-Świat 32, sklep pieczywa. 28461

rabryka krawatów A. Piekarski, Orla 11, 
rposzukuje panien chrześcjauek uzdolnionych 
i podręcznych. 28667

garnitur, garuiturek, kolumny, lnstra, kre- 
Udens, stół, krzesła, otomana. — Sien-

Maszyr.istka,- 3 wykończarki do pończoch 
zdolne, znajdą stałe zajęcie zaraz. Marszał- 

kowska 61, m. 17.  28698

Niańka z dogkonałomi świadoćtwami potrze- 
bna zaraz. Mazowiecka 6, m. 1.28430

Osoba znająca krawiecczyznę i bieliznę po
szukuje zajęcia na wyjazd lub tu. Kiosk, 

Plac Zielony. 1253r

SAnpno i sprzedaż.
R \ Skład i malarnia porcelany, szkła i fa- 
f-i/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20, poleca 
następujące artykuły po cenach jak zwykle 
najniższych, a mianowicie: ___________ ‘

płlłopcy od lat 14, umiejący czytać, potrze, 
ybąi na posyłki. Alarszałkpwska 146, skład 
lamp. 28729

ydolnego tokarza starszego wieku poszuku- 
łLje się. uaVyjazd do fabryki maszyn. Wiado- 
mosc: Twarda 5, Robert Neumann. 28746

Fortepian czarny, krótki, eprzedaję, 250 ru- 
bli. Zórawia 25, mieszkania 13. ■ 28466

fortepian za rs. 75. — Grzybowska 10, 
Fm. 16. 28436

Bilard karambulowy do sprzedania w cukier- 
ui Róg Brąckiąj i Alei Jerozolimskich. 2889t

Do sprzedania sążeń kamieni polnych.—
N o w ogi o dzka .Y- 2, w składzie węgli, 28674

Do sprzedania w majątku Goździk, dr. żeL 
nadwiślańska, od stacji Pilawa wiorst 10, 
kwiaty oleandry olbrzymie, sztuk pięć, w pię

knym rozkwicie, wysokość wyżej łokci 4, dwu
dziestokilkuletnie; w dzień kupna mogą być 
odstawione do stacji Pilawa. 28712

pospodyni wiejska poszukuje miejsca na 
Uwyjazd. Bednarska .M 24, ni. 34._____ 28742
Ritłoda osoba, sympatyczna, pragnie przyjąć 
Iflzarząd domem lub opiekę nad dziećmi.— 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. dla 
„ Marj i. ” • _____ 28738
Młody człowiek, energiczny, znający języki 
lllrusski, polski, rachunkowość, po części i 
niemiecki,'poszukuje zajęcia. Wymagania skro
mne. Oferty przyjmuje Kurjor pod literami

Z. Z." ' 28270

k-arnitury mebli salonowe, czarny rs. 90, o- 
Urzęehowy 75, garniturki 35, otomany gusto
wne 18, seeslong lii, dywan perski 20 rubli.— 
V idol: 22—24.  28358

arnr.ur salonowy, otomana, szafa, uuiywal- 
nia. zmieniam mieszkanie, sprzedam tanio.— 

Marszałkowska 76, stróż wskaże. 

Do sprzedania meble, naczynia i bielizna
damska. Chłodna .V? 32, m. 34. 2-559

B
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Uchalterji_ i kantorowości metodą upro- 
^,.^z.oni4 wyucza ustnie lub listown je nau- 
r-cim Lewicki, Wielka 51, wprost Święto- 

___ _______ 27994
n , ¥ * panów nauczycieli przyjął biednego 
Łn- *®p“cgo chłopczyka na naukę z miesz- 
n. “cm i życiem rs. 16 miesięcznic, zgłosi się 
<^ęku 10, m, 4, 28726 
N®J*czycielka specjalnie przygi 
o. &?aminów powakacyjnych, ud: 
byjg- 4. Nowogrodzka 9—23. 
Nj®miecki: literatury, korespondencji han- 
dzi. °'VeL lc'iclj * konwersacji, zbiorowo i od- 
)<(« udziela nauczyciel. Marszałkowska

13. 28064
Potrzebny jest francuz do konwersacyj. 
<d2jna At 4, m. 13. 28 >27
poszukuję niemki nauczycielki w okolicy 
*-Elektoralnej. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
<R_5.___________ __________ 28714
potrzebna angielka na dwie godziny kon
wersacji dziennie. Adres z oznaczeniem żą- 
Tnego hoijpnirium miesięcznego oraz poda- 
i.eiu referencji składać proszę w kantorze 
-^jfjera pod lit ,A. Z. Angielka*. 28713 
poszukuję niemki do konwersacji. Oferty 
-.Jmh: , Wanda* przyjmuje l<urjer. 28675

lest do sprzedania maszyna pończosznicza 
JM 14 w dobrym stanie, bardzo tanio. Kra
kowskie Brzedmicścio M 14, mieszk^ Dłu-
tek.__________ ____________
l/asv ogniotrwałe z zegarowym mcchana 
Kzmom, pancerno, jedynie wyrabia fabryki 
Sikorskiego, Marszałkowska 12 >. 26218

Rządca z długoletnią praktyką gospodarczą 
Hi wiarogodnemi świadectwami poszukuje 
miejsca. Wiadomość: Nowy-Świat 17, u wła
ściciela domu.______ _______ 2> 561.1

Stolara specjalista z Wiednia na odpolituro- 
wanie mebli i reparację, poleca się, prosząc 

o pozostawienie adresów: Trębacka 11, w skle
pie B. Trzebuchowskiego. 23669

w \ MebiC; garnitury czarne, gabinetowe, o- 
lUtomany, biurko, łóżka, stoły, bibljoteką* 
szafy i inne. Plac św. Aleksandra 13, tapicer 
Ring. ______________ 27670
ft i Pierwsza w Warszawie pracownia lamp 
M/gazowych Karola Burkę, Niecała 1. Wyra
bia i posiada na składzie wszelkich systemów 
lampy gazowe od wykwintnych do najtań
szych, niemniej wykonywa urządzenia gazowe 
po cenach nader przystępnych. 1165r

fi \ Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
M/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 117 sztuk, po rs. 59 lub na 6 
onób rs. 25-
a \ Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
H/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 27571

W®icher, nauczyciel kaligrafii, poprawia 
.'Wszelkie charaktery pisma. Elektoralna M

________________________ 28126
x*ńdent doświadczony korepetytor (śpecja- 
yilsta matematyki, russkiegoj, udziela lekcyj. 
^owogrodzka 9—24. 2872g

Uczeń z dwuletnią, praktyką w składzie apte
cznym poszukuje miejsca w Warszawie lub 

na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
^Es. Em.* ______________28443

b) Zaofiarowane.

ijjent (Stadtreisender) do sprzedaży mąszyn 
ftznajdzie zaraz zajęcie na korzystnych wa
runkach. Oferty proszę pod lit. „N. 100” Biu
ro Ungra, Wierzbowa 8. 1289r

Kawatar lat 24, katolik, suhjekt cukiorpiczy, 
t pragnie znaleźć towarzyszkę życia, pannę 

fhb wdowę do lat 25, z małym posagiem. Ofor- 
^poste-rostante nD. Pokorny.” 28326 
kawaler lat 37, katolik, blondyn, barczysty, 
*»muzykalny, mający rentę dożywotnią wy
liczającą dostatnio, lecz tylko jemu, z tych 

*QWodów tą drogą w celu nmtrymonjalnym 
*°szukiijo kobiety moralnej, której by wla- 
'losć mąterjalną w części odpowiadała utrzy- 
'kniu rodziny. Oferty Warszawa posto-rest.

Ł°d ,,1‘izedstawiająceinu kwit Kurjera Warsz. 
<gS334.”________________________ 28334

Posady a prace.
a) Poszukiwane.

ft^gdelka z Londynu, gruntownie francuski, 
^J^Kski: Miodowa 3, oficyna 25. 26562
A V dosiadając język russki, kaucję, i do- 
£Vbre bardzo świadectwa, porzukuję admini- 
,,la'!ji domin Ulica Nowolipki 29, mioszka- 
'“u 4. _ . , 28608 _
pt'ancuzka szuka zajęcia na godziny i obiad. 
tBrąęka4-13. 28749

Ujażne dla rodziców! z rozpoczęciom roku 
’■ szkolnego przyjmuje się na stancje uczni 
zkół prywatnych w inteligentnym izraelskim 

?omu, rodzicielska opieka. Świętokrzyzka M 
^Gm. 14. 28230
Uf Łodzi. Biuro nauczycielskie, W. Rości
ła szewskiej, Dzielną <4, z dniem 1/13 lipca 
Guitor przeniesiony zostaje Dzielna 11. Ma do 
y*uieszczenia nauczycieli, nauczycielki, tak z 
I yższemjak i z niższem wykształceniem, oraz 
b,ji,y różnej narodowości. Francuzki z pensją 
!'ć rs. 15u na żądanie sprowadza wprost z 
Lgryża._______________________ 1109r

ił o iii ir sienią osobiste.

DWie siostry, panny, po 2,000 posagu, poszu
kują mężów fachowców (aptekarze mają 

Lerwszeństwo), od lat 30 do 50. Żadna ode- 
zKa nie zostanie bez odpowiedzi. Adres po 
JBsku: gub. kijowska, Tahańcza, apteka, dla 
i1- W. i H. W. 28213

Handlowca, młodego człowieka, chrześcja- 
uina, obeznanego z czynnościami kąntoro- 
wemi lub księgarskiemi, mówiącego po nie

miecku, poszukuje się zaraz. Oferty z opisem 
dotychczasowych ząjęć składać w Kurjorze 
pod „H. M.” Pierwszeństwo mają obeznani z 
...................—• 287.91

3 pr ta- 
Marszałkow- 

slta 53.________________287 GS

K-ucharz-lokaj w jednej osobie potrzebny.— 
Marjonsztadt 4, kasa kąpieli,____ 28741

j«;(echanik potrzebny, który zna gruntownie 
IsEreparaeję wszelkich systemów maszyn do 
szycia, z dobremi świadectwami. Dzika 20, 
skład maszyn.  28699

potrzebny uczeń do jubilera. Krakowskie- 
riTzcdmiescie M 17, m.21.   28458

Potrzebna jest zaraz dziewczynka do lat 16 
do sklepu mącznego przy placu św. Aleksan

dra .1® 13. Wymaga sio jpoczątków- czytania, 
pisania i rachunków. Pierwszeństwo mają bę
dące w podobnym lub innym handlu. 2 692

Potrzebny uczeń do handlu win. Jlarszal- 
kowska 67, .1. Tarkowa. 28(187

fi \ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
fł/sposób angielski, tuzin po rs. 1.80  
R \ Talerze fajansowebaidzo mocne, płaskie 
l^ylub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin.
fl \ Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
H/kop., rs. 1 i/s. 1.20.
ii \ Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
kJi s. 2.50.
ft \ Garnitury 
M/Wyborzo od rs

Uczeń potrzebny do cukierni p. Wodzyń- 
skiego, Kój. Długiej i Miodowej .Y»21. 28689 

Uczeń potrzebny do składu wódek, Bracka 
2t>. 1‘ierwsżepstwo obzuajmieni. 2857 >

Uczniowie potrzebni są do zakładu introli
gatorskiego J. F. Puget, Krak.owskio-Pi-zed- 
mieście 17. 38526

potrzebny zdolny ślusarz. Śliska 50, miesz-
1 kania 11. 28711
potrzebny uczeń do rzeźbiarza. Grzybowska 
1 64, pierwsze piętro. 28701
potrzebna gospodyni do klubu russkiego.— 
r Wiadomość w kuchni, ulica Nowy-Swiąt > 
JC? 67. 28759
Danny do bielizny, maszynistki, podręczne i 
f uczennice potrzebne. Niecała 12, mieszka
nia 15. 28755
Hctrzebni są czeladzie stolarscy. Krakow- > 
1 skie-Przedmieście 20—15. 28751
Ranna kompletnie uzdolniona do ubierania 
I kapeluszy damskich potrzebna zaraz do ma
gazynu mód „Bella”, Przejazd 11, 1-sze piętro, 
za (iołijom wynagrodzeniem. 28740
potrzebna jest dziurkarka do bielizny. Śli-
1 ska 6, nr. 5. 28785
potrzebne panienki podręczne do krawiec- 
£ czyzny i nauki. Pracownia Bronisławy, ul. 
Chmielną 49, m. 3. 1250r
potrzebne dziurkarki do bielizny za dobrem 
r wynagrodzeniem. Leszczyńska 7-3. 28730 |
ijoirzebne są panny do dziurek w bieliżnie 1 
f ząrąz. Aieksandrja .v 4, m. 4. 28728
potrzebny jest uczeń do tapicera. Leszno 
FM 24. 28725
potrzebne francuzka do konwersacji. Ofer- 
l ty przyjmuje Kurjor Warsz. sub „Konwer
sacja B.” ‘ 28919
potrzebna jest maszynistka do szycia bieli- 
1 zny, 12 rą. miesięcitnie i całodzienne życie.— 
Tftmże potrzebna jest uczennica. Ul. Sosnowa ;

9, ni. 28. 28716 |
potrzebny młody handlowiec, kompletne u- 
[ trzymanie, pensja niewielka, oraz uczeń.— 
Wiadomość: Grand Hotel, Chmielna 3, szwaj
car. 28770
potrzebny uezeń do tapicera. Mamałkow- 
FskaM 123. 28769
panny Zdolne podręczne oraz uczennice po- 
1 trzebne do magazynu mód. Dąbrowski, Ża
bia 2. 28767
panien maszynistek, dziurkarek i zdolnej 
“szykówitfzki potrzeba zaraz do pracowni bie
lizny męzkiej. — Ul. Elektoralna 20, mieszka
nia 15. 28 765
potrzebna jest zdolna pończo.- .arkn, może 
[ być izraelitką. Ul. Solec 93, rn. 24. 28763
ęzliiiorz do kamieni potrzebny zaraz do lito- 
Ogratji i drukarni „Liberty”, Dzielna 15. 2--774

Qklapowe dwie, zdolne ekspedientki, potrz >- 
Jjbne są. Oferty gdzie pracowały proszę zło
żyć w Kurjorze pod „Ogończyli.” 28438

ęubjelit handlowy młody, zdolny, ekspedjent, 
vpoirzebny jest. Oferty gdzie pracował pro
szę złożyć w Kurjorze pod U. M. x 28437



KURJER WARSZAWSKI. ** Dnia 2 Stopnia 1894 ft 19  
Oklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość:
O Leszn o 27, w kawiarni.28717 Pokój z usługą, meblami lub bez, do wy1 

cia. Zielna 13—15. 28762

Nowy-Swiat 31.

1252r

nąita Ija, IM. T. *4<|
nrzyjmuje suknie do roboty od 2-ch rubl*- pfg, 
I Chłodna 56—36. 26994 ”-y(|
Proszowice Kieleckie poste-restante „rub®' to, 

393552" list wysłany. 28731^, 
Skierniewice ul. Nowa dom Winklerap* 

piętrze blizko stacji. Specjalistka naprawi*' •>__ u:_____J •__ lA • xi-11 <Ul10,

nPokój, usługa, samowar rs. 10. Elektoralna
28, m. 35, poprzeczna oficyna.28594Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość

Wilcza JG 26, w sklepie.28545

niękny pokój, kąpiel, prysznic, obiady lub
I bez. Kapucyńska 5—14. 28700

0(12
k.]

okój kawalerski duży, z meblami, od fron- 
tu na 2-em piętrze, zaraz. Hoża JG 48, 28672

w M Ullnu, ł tl 11111_ 8 Z.L xt -1111 * 111 UxIvCIVH. pi ,
oddzielne, radzi w zakresie swej specjalnto^ 
cena umiarkowana. Chłodna .N? 8, parter. 287*. ~Z~~ ___—:--- 7------ ............. . -rtotn

laB, 
i

Właściciel gorzelni może swój towar zbyć 
w Warszawie w większej ilości i za gotów
kę. Oferty złożyć w kantorze Kurjera pod lit. 

,X. 28715." 28715

Rower dziecinny na gumowych kołach za po- 
łowę ceny rs. 30. Marszałkowska 53. 28465

W drukami Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473o (nowy 9.) J(o3BO.ieHO Hemypoto Bapmasa 21 Kl.iin (2 ABrvcia) 1894 ft
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).
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Mebli garnitur czarny salonowy, materją 
kryty, portjery i lambrekiny, szafa i krze
sła dębowe, tremo masiw mahoniowe, żyran

dol, dywan, lustra, kwiaty, stolik do szachów 
i szachy, żardiniery do kwiatów. Nowolipie 
12, m. 18, od godziny 10 do 1-ej. Święta Wyłą
czają się. 28772

aa ajątek Przepiorów w powiecie Ópatow- 
lllskim gub. Radomskiej, położony bez ser
witutów, włók 21| wyborowej gleby pszennej, 
z kompletnemi inwentarzami i budynkami, 
ładnym ogrodem i domem, w wysokiej kultu
rze, jest do sprzedania każdego czasu. Bliż
szych szczegółów udzieli C. Leski. Krakowskie 
Przedmieście JG 1, (Jersey-Bazar) codziennie 
od 1—4 po południu.28116

Majątki, domy różnej wielkości do sprzeda- 
lllnia, również do wypożyczenia 70,000 rs.— 
Krucza 29, mieszkania 22.28482

Maszyna oryginalna Singera ręczna oraz 
nożna nowego systemu pierścieniowa. So
snowa 14, stróż wskaże. 28756

Meble mocne, gustowne, do jadalni, sypial
ni, komplety kupię. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla .Zaraz."28757

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krak.-Przedm. 20—15. 28750

Rower pneumatyczny angielski, mało używa- 
ny. No wy-Zjazd 3, ni. 12, od 3 do 6. 28323

Abiady hygieniczne, przez stałego kons®* 
Umenta wypróbowane, rekomenduję. Wil®*’ 
30-2. 28720 .

Meble knpię (per ocasion) do jadalni dębo
we, sypialni orzechowe lub dębowe, mo
cne, gustowne. Biuro Ungra, Wierzbowa 8, 

dla „Gotówka." 1238r

Jest do sprzedania na Pradze dom drewniany 
jednopiętrowy, dochodu 664 rs., za 4,500 rs.

Wiadomość: Praga, ul. Brukowa JG 32, miesz
kania 4. 28447

Abiady prywatne na naj 
U runkach, wyłącznie dla i 
Zielony.

Ifl nnn mn*eJ d° wypożyczenia na 1-szy 
IU,UuUnumer po Tow. Kred. m. Warsza
wy, w środku miasta. Wiadomość u rejenta 
Maci ej ewskiego.28694

OJ! Ann rs’ *^° wJ*Pozycze**’a na małe do- 
ZU,UUUmy w Warszawie na pierwsze nu
meru 7% bez pośrednictwa, tamże jest plac do 
sprzedania. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„20,000”._____________________ 28268

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 1255r
* A W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
tt Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 1131r

Nr 211

■n*K

Za 15,000 gotówką można nabyć solidny dom 
z pożyczką Towarzystwa Kredytowego, da
jący czystego.dochodu 1,950 rubli rocznie, czyli 

13% netto. Życzący nabyć złożą adres w kan- 
torzo Kurjera pod „Okazja 15,000." 28681

Rower do sprzedania na dętyc
Ogrodowa 62, szwajcar wskaże.  

ROV/er angielski „Premier Model A." na peł
nych gumach rs. 70. Uniwersytet, mieszka

nia 22. u Azbukina. 28721

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy. 27671

Weksel na rs. 900, nie wypełniony, prze* 
Władysławę Czajkowską podpisany, 1,10 
żyrowany, w dniu wczorajszym zaginął. Ostrz®* , 

ga się, aby rzeczonego wekslu nikt nie naby* ' 
wał, gdyż jako nie mający żadnej wartość*' | 
płaconym nie będzie. 28671 „

magazj*® V-6;
LtonJ-

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, lustra, inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

mieszkania 13. 28764

I Clin Osoba Potrzebująca opieki i spokoj- 
I.UUU.nego życia w rodzinie, może go zna
leźć pożyczając 1,500 rubli, za co w procencie 
otrzyma oddzielny pokój z całodziennem u- 
trzymaniem. Gwarancja kapitału pewna. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod Aw. Z._____ 28690

UM. J
Azeslong w skórę, używany, z widocznem 
Odrzewem, roboty Simlera, do sprzedania.— 
Tamże potrzebny jest chłopiec. Tapicer, Mar
szałkowska 99. 28766

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje

dynczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 27703 

eble tanio, kompletne urządzenia, garnitu
ry czarne, orzechowe, otomany, kredensy, 

szafy, łóżka, inne meble. Bracka 9, mieszka
nia 12. 26373

b) Zaofiarowane.
pztery pokoje, przedpokój, kuchnia, water- 
Uklozet, balkon, drugie piętro, front, widne, 
ciepłe i suche, Świętokrzyzka 39 (róg Marszał
kowskiej), zaraz do wynajęcia. Cena rs. 580. 
Wiadomość u stróża. 28744

nowogrodzka 18, między Marszałkowską 
Iła Kruczą, do wynajęcia nowy sklep o 2-ch 
otworach, wraz z mieszkaniem, za przystępną 
cenę. Wiadomość u stróża.  28702

Maszyny Singera nożne i ręczne, mało uży- 
wane, tanio. Bednarska JG 18, m. 32. 28739

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
I-szo piętro od frontu.28733

Krowiarnia z wyrobionemi gospodami, w 
dobrym punkcie, z powodu zmiany interesu 
zaraz do sprzedania. Świętokrzyzka 9, miesz

kania 6. 28434

nokój do wynajęcia. Marszałkowska 129,
Im. 15. 28773

Atcmanę i garnitur urzędowej roboty sprze- 
Udam tamo. Bracka 19—8.  28734
Otomana za bezcen do sprzedania. Złota 40,

m- 4~_________ ^760____
norcelanę saską, berlińską sprzedam. Wil- 
I cza 12, m. 9, do 9-ej zrana i od 8-ej wie- 
czorem. 28277

Poszukuję zaraz 3-ch pokojów z kuchnią, z 
dwoma wejściami, około Marszałkowskiej, 
Żórawiej. Oferty: Żórawia 47, Szretter. 28696Web li garnitury czarne, orzechowe, otoma

ny, szeslongi i inne oraz obstalunki i prze
róbki bardzo tanio. Marszałkowska 123, tapi

cer- 28548

Z powodu wyjazdu do Paryża, magazj*®
zamknięty do 15-go września. Clarisse La** 

denoy. 28680 Plj-g.

rr. M

Oklep spożywczy, dający utrzymanie, sprze-
Odam zaraz tanio. Orla 2. 27758

Oprzedam wyroki pełnomocne. Wspólna 
y M 57, m. 8, od 4-ej po południu. » 28684

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia z powodu zWiiany interesów. Targ do
bry, komorne tanie. Browarna 13. 28784

Do wynajęcia salon na dole, pokój przy fa- 
miiji dla osoby dystyngowanej i pianino.—

Nowogrodzka 3, m. 1. od 1—2-ej._____ 28745

Młoda mężatka życzy wziąć dziecko do p>®r( 
si za 7 rs. miesięcznie. Ciepła 9, mieszk** 
nia 23. 28708

Motor gazowy 14-konny oszczędny, w do
brym stanie, do sprzedania z powodu prze- 
niesienia fabryki. Złota 61.___________ 28410

Lodownia pokojowa mała do sprzedania.—
Ul. Królewska JG 12, w domu giełdy. 28752

Lampy dra Auera kupię. Adresy zostawić:
Biuro Ungra, Krakowskie-Przedmieście 9, 

dla „Lampy.”__________ 1254r_____
Łóżka, szafki, umywalnie orzechowe, szafki 

do bielizny. Stolarz, Leszno 44. 28120

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedynczo. Krucza 10, m. 9._______25633

Abiady prywatne cztcrdziestokopiejkowto
UElektoralua 28, mieszk. 35, poprzeczna o®* 
cyna. 28595 z

Meble salonowe i fantazyjne, nowe i używa
ne, od 40 rubli sprzedaje Biuro Komisowe 
Ungra, Krakowskie-Przedmieście 9. 28255

Otomana, garnitur orzechowy, garniturek 
fantazyjny bardzo tanio. Bracka 10, stróż 
wskaże.  28782

Samowar kupię od 60 do 80 szklanek. Wia- 
domość: Nowomiejska JG 20, u stróża. 28688

Trycykl dziecinny na gumowych kołach za 
I połowę ceny rs.20. Marszałkowska53. 28463

Z powodu wyjazdu różne meble w dobrym 
stanie po przystępnych cenach do sprzedania.

Marszałkowska 52, m. 10. 28705

Swift półwyścigowy w doskonałym stanie do 
sprzedania. Wiadomość: K. Brun i Syn, Se

natorska 27. 28457

Z powodu zmiany lokalu sprzedaj ę kredens 
piękny dębowy. Wiadomość: Pawia 19, mie
szkania 5. 28697

Do wynajęcia z oddzielnem wejściem po
kój umeblowany, usługa i obiady. Krucza 
JG 36, m. 1. 1251r

Z powodu śmierci właściciela zaraz do sprze
dania skład węgli, egzystujący lat 18, za 
przystępną cenę. Adres: Nowogrodzka 2, w 

składzie węgli._____________ 28673_____
CCn rs* Potrzeba na ńypotekę majątku ziern- 
USuskiego, na pierwszy numer po Towarzy
stwie. Wiadomość u W-go rejenta Lilpopa, w 
gmachu hypotecznym. 28691

fl | Massażysta Demczuk, zatwierdź®11; 
łł /przez urząd lekarski, przyjmuje od 2^* 
Nowy-Swiat 31,_______________ 25800

Dowód zastawowy za Ji» 21305 warszawski* 
go akcyjnego Towarzystwa pożyczkowe?.

iilji 2, Krakowskie-Przedmieście M 70, za?" 
nął._______ ___________________28414

Dnia 1-go sierpnia zginęła suczka czarna, L, 
pa na lewe oko, na czerwonej wstążce dW1^ 
grzechotki. Proszę odprowadzić na No""/* tij. 

Świat ,N» 31, m. 4, za nagrodą rs. 3. 287>
«ie]

Nalewki 10. Każdego czasu do wynajęcia i 
sutereny na warsztaty lub składy oraz różne 
lokale. 28676

not-zebny sklep z wystawą przy ulicy Mar- 
I szalkowskiej, pomiędzy ogrodem Saskim a 
koleją. Ktoby miał takowy do odstąpienia lub 
wynajęcia, zgłosić się może na Śliską Ns 9, 
mieszkania 6.__________________28416_____
poszukuje się od 1-go września lub paździer- 
I nika dwóch pokojów z przedpokojem i ku
chnią, w bliskości Placu Teatralnego. Oferty 
pod B. et E. przyjmuje kantor Kurjera. 28428 
poszukuję umeblowanego pokoju dla dwóch 
I panów, z całodziennem życiem i usługą, w 
centrum miastą. — Oferty przyjmuje Kurjer 
„J. L. 397." 28727

Zacherlip najlepszy środek wytępiający r®*, 7 
bactwo. Skład główny Stanisław Stanisze** 1 L 
ski Marszałkowska 99, skład apteczny, oraz " | 

innych składach aptecznych i mydlarskie®' 1 J'- 
28054 U

qq Marszałkowska magazyn Chmu*" li^]ą! 
UU.czyńskiego; burki, palta, szlafroki, cha<” 
loki, garnitury, bluzy uczniowskie sprze®*’ k 
ję niedrogo. Przyjmuję obstalunki. 28370^

Oerwety frędzlowane od 80 kop., strzyżone 
Ood 2.50, dywanowe po rs. 9, kapy od rs. 2.25, 
kołdry bajowe od rs. 2, w fabrycznym skła
dzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost To- 
warzystwa Ziemskiego.________ 1012r
oprzedam tanio pianino. Graniczna Jłś u, 
Om. 8, zrana do 11-ej. 28754

Na pomniki fotografje na porcela’11.
J wiecznie-trwale, sposobem w ogniu wp** 

lanym artystycznie wykonywa malarnia p®^ 
celany Ryszarda Fijałkowskiego, “Warsza"r*1 
Bracka 20.____________________ 27572
« 'i Warto sprawdzić! Gustaw Arno^! 

Krakowskie - Przedmieście .N? 62,. j. 
gmachu Dobroczynności, sprzedaje taniej J* 
za Żelazną Bramą lub na Nalewkach: kręto®.” 
perkale, korty, szewioty na męzkie i dams* 
kostjumy, wełny, burety, chodniki, kapy. *® 
wety i t. p. towary manufakturne. 28®^

Sklep dystrybucyjno-spożywczy z obszemem
mieszkaniem do sprzedania. Wiadomość:

Zórawia 7.____________________ 28422_____
Oklepik do sprzedania zaraz z powodu na-
Ogłego wyjazdu. Szczygla 11.______ 28494

DO sprzedania lub wydzierżawienia lakier
nia z calem urządzeniem. Oferty przyjmuje 

Kurjer „Lakiernia."____________28703_____
Folwark dobrze zagospodarowany, włók 

przeszło cztery, 12 wiorst od Warszawy, nie
całe dwie od przystanku kolei i statku parowe
go, z kompletnemi zabudowaniami, inwenta
rzem i zbiorami, pięknym ogrodem spacero
wym i owocowym, do sprzedania lub zamiany. 
Wiadomość: Długa 47, m. 3.28736

3 Środki na robactwo, proszek sybirski (żół- 
.ty) na karaluchy i persaki, Kio-Czi na plu
skwy, płyn na mole, papier na muchy wypró

bowanej dobroci, poleca T. Nowakowska, Bie
lańska 3. 1198r

Interesy łiandl. i inajątk.

A Poszukuję dzierżawy paromorgowej ko- 
■lonji pod rogatkami albo administracji lub 
dzierżawy domu w Warszawie lub na Pradze. 

Interes handlowy korzystny do sprzedania lub 
zamiany. Mazowiecka 6, od 4 do 5-ej, stróż 
wskaże. 28737

Jest do sprzedania przystępnie filja rzeźnicza, 
komorne bardzo tanie. — Wiadomość: ulica

Ostrowska Na 15, mieszk. 11.________ 28665

Kotły i maszyny parowi od 25 do 40 koni si
ły kupuje inżeuier A. Cohen w Piotrko
wie._______________________ 1256r________

Kto pożyczy pieniądze fabrykantowi, ten do
stanie dobry i stały procent jako udział w 

zyskach. Oferty B. J. przyjmuje Kurjer. 28758

Rower Ormonde pneumatic do sprzedania ta
nio. Klnb cyklistów (Dynasy). Wiadomość

u Pawła._____ __________________ 28625

Rower do sprzedania na dętych gumach.— 
Ogrodowa 62, szwajcar wskaże. 28685

Q finn rs- P^^Uję na spłatę, procent do- 
O UUUbry. Oferty przyjmuje Kurjer „Jó- 
zef."____________ __________ 28679________
r Qnn rŁ (’° umieszczenia na pierwszy nu- 
UiOUUmer hypoteki. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera pod lit. L. F.___________ 28575
R Ann rs‘ um*eszczen*a n* umiarkowa- 
OjUUUny procent, na dom w Warszawie. 
Żądany 1-szy numer po Towarzystwie. Wia
domość: Wilcza 6, m. 9, o godzinie 4-ej po po
łudniu, wszelkie pośrednictwo wyłącza się.

 28250

DO sprzedania lub zamiany na dom mają
tek ziemski od Rawy wiorst 7, włók 10, do
chód stały 900 rs. rocznie. Wiadomość Freta 
35, w składzie mydła.______28285_____

DO sprzedania sklep dystrybucyjno-my- 
dlarski. Wiadomość: Długa JG 4, w restau
racja 28485

Abiady prywatne na świeżem maśle, od gC « * 
Udziny 12 do 4-ej. Orla 4, m. 12. 282^ 'rj

ij dogodniej szych y** 
kobiet. Kiosk, fi*1 Ktt;

Agromna ekonomja pracy i czasu! Maszy®* L,% 
Uka do czyszczenia noży. Kosztuje tylko f’* n1*Cy 
bla i czyści prędzej niż ręka. Adres: gub. k®' 
wieńska, stacja pocztowa Kielmy, Aleksand®’ K® 
Norejko. 28778 11
Abiady prywatne na maśle od 2 do 4-ej, M*' .
Uzowiecka 11-26.____________ 28783
Obiady prywatne, cieszące się oddaw®’ kj,’’ 

względami szanownych konsumentów. F®' 
daję do wiadomości, że powróciwszy do zdr®' 
wia, wydąję znów znane ze swej dobroci obi** 
dy prywatne. M. Golczewska, róg Marsz**' U 
kowskiej i Świętokrzyzkiej, wejście od Świt j 
tokrzyzkiej Jf» 44, m. 6,1-sze piętro. 2^1J; i 
Abiady prywatne na świeżem maśle. M*f* kto 
UszałkowsKa 132, m. 4. 28433 . Tto>

spaja koronki prawdziwe, imitacje, tiule, baty* 
sty, pierze, odświeża pośpiesznie, tanio. Na1*' 
to naprawia firanki, uczy tych przedmiotów 
 27936 
łliyleciała papuga z okna Wspólna JiśU* 
Wl m. 9, kto odniesie dostanie sowitą nagr®* 
dę.  28651

Rower angielski lekki tanio sprzedam. Obo- 
źną, klub cyklistów, u Pawła. 28777

Cprzedam lando, koni 4, uprzęż używaną.— 
MKrakowskie-Przedm. 7, remiza. 28418 
Ozafę używaną w dobrym stanie sprzedam.— 
pEry wańska 8, m. 12. 28596

Pokój duży, frontowy, widny, rs. 14. Chmiel- 
na 70—4. 28748 

nokój dla pojedynczej osoby przy inteligon- 
Ftnej rodzinie, wejście osobne. Chłodna 12, 
m. 7. Tamże wózek dziecinny do zbycia, 28718 
nokój kawalerski do wynajęcia zaraz. Mar- 
I szalkowska 127, mieszkania 10. 28776

Dom do sprzedania na pryncypalnej ul 
Wiadomość: Chłodna JG8, m. 28, od g< 
5 do 8-ej. 28704

Plac przeszło 3,000 łokci tanio sprzedam za
raz. Grójecka 25, mieszkania 3, za rogatką 
Jerozolimską._________________ 26503_____

Restauracja do sprzedania albo dowydzier- 
żawienia. Wiadomość Podwal JG6wrestau- 
racji.28315

Vuc z większych, gniady, tanio do sprzeda- 
nnia. Mokotowska 55. Wiadomość u stró- 
fea.________________________ 28302

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1068r

i/anapkę, dwa foteliki oliw z pluszem sprze-
Rdam tamo. Hortensja 6, m. 15.______ 28615

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres 
i numer ósmy. 27691

nokój do wynajęcia z całodziennem utrtFj * 
U niem. Czysta 6. m. 24.____________
nokoje umeblowane zaraz do wynąje®*^ ?
I Wspólna 42—15._________________
Hokój do wynajęcia zaraz na dole, suchJA^f
I dny. Marszałkowska 145, m. 26.

Zaraz odnajmę pojedynczo 2 pokoje
we, na życzenie kuchnia, tamże potrz®®i 

kobieta do usługi. Mazowiecka 11—7,

Letnie mieszkania.

Letnie mieszkanie do odstąpienia za p$
ny wynajętej, las sosnowy zaraz, kąpiel i* 0 

że, z d. 5 sierpnia r. b. Wiadomość: Żel*®to>) 
JG 93, m. 5.___________________ 28433

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje panie na słabość WJ 
meldunku, z umieszczeniem dziecka, p°k?L


